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EDİTÖRDEN

Covid – 19 salgını neredeyse dört aydır tüm dünyanın gündeminde. Mart ayının 
ortasından bu yana dünya genelinde haber bültenlerinin ilk haberi bu salgına 
ilişkin. Salgın hayatımıza o kadar çok etki ediyor ki kafamızın içinde türlü tür-
lü düşünceler… Hastalanmaktan endişe ediyoruz, korunmak için bin bir türlü 
önlem alıyoruz. Salgının ne zaman sona ereceğini bilmiyoruz, geleceğimizden 
endişe ediyoruz. İşlerimizin ne zaman normale – normal artık ne ise – dönece-
ğini öngörmeye çalışıyor, daha ne kadar işimizi bu şekilde sürdürebileceğimi-
zin endişesini yaşıyoruz. Ama tüm endişelerimize rağmen bir şekilde bu sürece 
adapte de oluyoruz. 

Birçok alışkanlığımız, davranış biçimimiz salgın nedeniyle değişmek zorundaydı 
ve biz bunu kabullendik. Örnek olarak artık el sıkışmıyoruz, uzaktan merhaba 
diyoruz. Sosyal mesafe kurallarını içselleştirdik sayılır. Kimseye fazla sokulmu-
yor, kimsenin de bize sokulmasını istemiyoruz. Hijyen olmazsa olmazımız oldu. 
Çantalarımızda birer şişe kolonya her daim var. Sokaktan eve gelir gelmez he-
men kıyafetlerimizi değiştiriyor ellerimizi uzun uzun bol su ve sabunla yıkıyoruz. 
Cep telefonlarımızı, bilgisayarlarımızı sık sık dezenfekte ediyoruz. 

Dokunarak görerek alışveriş yapmak yerini çevrimiçi alışverişlere bıraktı. Bir 
şeyi satın almadan önce incelememizi dijital ortamda yapıyoruz artık. Satın 
alma kararımızı vermek için görmek ve dokunmak zorunda hissetmiyoruz. 

Artık evimizde daha fazla vakit geçiriyoruz. Televizyon seyretmekten sıkıldığımız 
için daha fazla kitap okuyor, ailemizle daha fazla kaliteli zaman geçiriyoruz. 
Bazılarımız normalleşme sürecinde ofislere geri dönmeye başlasa da birçoğu-
muz halen evden çalışmaya devam ediyoruz. Ofis ortamında olmadan uzaktan 
çalışmayı salgın sayesinde deneyimledik ve olabildiğini gördük. Fiziksel olarak 
aynı ortamda olmadan video konferanslar ile de toplantıların yapılabildiğini 
hatta daha verimli olduğunu da gördük. 

Yaşam biçimimizi ve ihtiyaçlarımızı gözden geçirdik. Salgının etkisiyle eskiden 
bizim için olmazsa olmaz olan birçok eşyaya ihtiyaç duymadığımıza karar ver-
dik, daha sade yaşamaya başladık. 

Salgının önüne geçmek adına getirilen seyahat kısıtlamaları ve sokağa çıkma 
yasakları doğaya yaradı. Bu yasak ve kısıtlama dönemlerinde gördük ki met-
ropollerde hava kirliliği önemli ölçüde azaldı, denizlerde sık sık yunus görür 
olduk, doğa bir anlamda kendini yeniledi. Doğaya iyi davranırsak doğanın da 
bize iyi davranacağını gördük. Çevreyi ve doğayı koruma bilincimiz arttı. 

Elbette şu anda salgın devam ediyor ve üzerimizdeki etkisi de büyük. Gün ge-
lecek ilacı bulunacak, aşısı geliştirilecek ve salgın sona erecek. Salgın sona er-
diğinde salgın sürecinde edindiğimiz alışkanlık ve davranışlarımızın hangileri 
devam edecek? Hangileri hayatımızdan çıkacak ve eskilerine döneceğiz? Bunu 
şimdiden kestirmek oldukça güç…

Sağlıcakla kalın…
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

Faaliyet alanı ve büyüklüğü 
ne olursa olsun, sürdürülebilir 
şirket olmak, sürdürülebilir iş 
gücünü sağlamak için her bir 
şirketin öncelikli yapması gereken 
dayanıklı kalmaktır. Şirketlerin 
iş planlarını gözden geçirip, 
güncellemeleri, verimliliklerini 
artırmaları, tasarruf yapılabilecek 
alanları hayata geçirmeleri 
bu dönemde daha çok önem 
kazanıyor. Bu noktadan 
bakıldığında, operasyonel araç 
kiralama sektörü işletmelere ve 
hatta bireylere birçok faydayı bir 
arada sunmaya devam ediyor. 

U zun bir süredir tüm dünyayı tesiri altına al-
mış olan Covid-19 salgınından etkilenen kişi 
sayısı Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre 

10 milyon kişiyi aşmış durumda. Ezberleri bozduran 
nitelikteki salgının ülkeler üzerindeki etkileri halen 
devam etmekte ve salgın sonrası toparlanmanın 
ne kadar süreceği de ne yazık ki belli değil.  

Türkiye de bu gelişmelerden etkilenmeye devam 
ediyor. Toplum olarak bir yandan yeni normal dü-
zenine uyumlanmaya çalışırken, bir yandan da bu 
sürecin açtığı yaraları sarmaya çabalıyoruz. 

Derneğimiz üyelerinin, kiraladıkları her aracı, kul-
lanıcıya/müşteriye teslimden önce her seferinde, 

Covid-19 başta olmak üzere virüs ve bakterilerden 
arındırmak ve olası bulaş riskini minimize etmek 
için uygun yöntemlerle dezenfekte etmelerinden 
duyduğum memnuniyeti de ifade etmek isterim. 

Kriz yönetiminde en önemli konulardan biri nakit 
akışıdır. Her devletin, her bir şirketin, her bir bireyin 
nakit akışlarını çok doğru kontrol etmesi gerekir. 
Faaliyet alanı ve büyüklüğü ne olursa olsun, sür-
dürülebilir şirket olmak, sürdürülebilir iş gücünü 

Sektörümüz İşletmelere 
ve Bireylere Birçok Faydayı 
Bir Arada Sunuyor

Temmuz-Ağustos 20206



BAŞKAN MESAJI

sağlamak için her bir şirketin öncelikli yapması ge-
reken dayanıklı kalmaktır. Şirketlerin iş planlarını 
gözden geçirip, güncellemeleri, verimliliklerini ar-
tırmaları, tasarruf yapılabilecek alanları hayata ge-
çirmeleri bu dönemde daha çok önem kazanıyor. 
Bu noktadan bakıldığında, operasyonel araç kira-
lama sektörü işletmelere ve hatta bireylere birçok 
faydayı bir arada sunmaya devam ediyor. Ekono-
mik olarak zor bir dönemden geçilmesine rağmen 
araç kiralama, satın almaya kıyasla daha avantajlı. 
Araçları daha uygun maliyetlerle sağlıyor, hasar 
yönetimi, bakım, kış lastiği gibi pek çok unsuru 
yöneterek maliyet avantajını müşterilerimize yan-
sıtıyoruz. Araç satın almak, şirketler için yüksek 
yatırımı ve araç yönetiminde verimsizlik potansiye-
lini beraberinde getiriyor. Bunların yanı sıra, satın 
almayı tercih eden şirketler sahipliğin risklerini de 
almak durumunda kalıyor. Detaylı analiz yapan her 
şirketin kiralamayı tercih ettiğini görüyoruz.

Huzurlu bir ortam ve dengeli bir ekonomi olduğu 
sürece, operasyonel kiralama sektörü hızla bü-
yümeye devam edecektir. Kiralama, ülkemizde 
olduğu gibi dünyada da büyüyor. Türkiye’de şirket-
lerin araç parkı büyüklüğü ve bu parklardaki kira-
lama yöntemiyle edinilmiş araç sayısı da dikkate 
alındığında, ilerleyecek çok yolumuz olduğunu 
düşünüyorum.  

Ticari araç kiralamanın belli ölçüde mümkün hale 
gelmesi de ülke ekonomimiz açısından büyük bir 
adım oldu. Türkiye bir ticari araç üretim üssü. Ti-
cari araç kiralamanın önünün açılması, ülke eko-
nomimize önemli katkılar sağlar. Ticari araç kirala-
malarının artması, doğal olarak otomotiv pazarını 
da büyütür. Önümüzdeki sene toplam otomotiv pa-
zarında ticari aracın payının olması gereken sevi-
yelere doğru yükselişe geçeceğini ümit ediyorum.

Kontrollü yeni normale dönüşle beraber, gün-
lük araç kiralama sektörünün Mayıs ayına göre 

gösterdiği büyüme ile birlikte bireylerin izole ula-
şım ihtiyacının karşılanmasında günlük araç kira-
lamanın önemli bir alternatif olduğunu gözlemli-
yoruz. Bununla birlikte yurt dışından gelen misafir 
sayısındaki ciddi azalma 2020 yılı yüksek sezonu 
açısından önceki yılların yüksek sezon iş hacmine 
ulaşımı imkansız kılacaktır. Bu sene her yıldan fark-
lı bir yüksek sezon tecrübe edeceğiz. Seyahat en-
gelinin kalkması ve 65 yaş üzerindeki vatandaşlara 
sokağa çıkma izni verilmesi ile beraber 15-20 gün-
lük kiralamalarda yerli müşterilerin talebi nedeni 
ile Mayıs-Haziran aylarına göre sektörümüz hare-
ketlilik yaşamaya başladı. Bireylerin izole, hijyen 
standartları yüksek ve kontrollü ulaşım ihtiyacıyla 
birlikte, şehir içi ulaşımda toplu taşımaya, şehirler 
arası yolculuklarda ise uçak, tren ve otobüs taşı-
macılığına olan talebin belirli bir oranının bireysel 
ulaşıma kaydığını, araç kiralama ve araç paylaşı-
mına olan talebin bir miktar arttığını gözlemliyoruz. 

Öte yandan, uçuş yasağının sona ermesi ile hava-
limanı ofislerimizden yapılacak kiralamalarda da 
canlanma olmasını ümit ediyoruz. TOKKDER ola-
rak, sektörümüze özel bazı hususlarda devletimizin 
desteğini almak adına girişimlerimizi sürdürmek-
teyiz. Araç kiralama şirketlerinin havalimanların-
daki ofisleri için ödedikleri kira bedelleri ile işleri-
ni sürdürmeleri mümkün değildir. Bu çerçevede, 
kira bedelleri ile tahakkuk eden diğer ödemelerde 
geçici bir süre yüzde 100 indirim yapılmasıyla ilgili 
girişimlerde bulunmuştuk. Önümüzdeki dönemde 
de ofis kira bedellerinin sabit tutarlar yerine, yolcu 
sayısına göre belirlenmesi için girişimde bulunduk. 
Bu girişimin olumlu sonuçlanması halinde, gerek 
firmalar gerekse havalimanları için kazan-kazan iş 
modeline geçileceğini ümit ediyoruz. 

Bu vesile ile Kurban Bayramınızı en içten duygu-
larımla kutluyor, ülkece nice sağlıklı ve huzur dolu 
bayramlar geçirmeyi diliyorum. 

Yaşanmamış olmasını dilediğimiz, ülkemiz tarihin-
de yer alan 15 Temmuz 2016 olaylarında, birliğimiz, 
bağımsızlığımız ve demokrasi için mücadele etmiş 
olan tüm gazilerimizi ve canını vermiş olan tüm şe-
hitlerimizi saygı ve minnetle anıyorum. 

Son olarak, ülkemizin düşman işgalinden kurtulu-
şunun ve ulusumuzun bağımsızlığını müjdeleyen 
30 Ağustos Zaferi’nin 98. yıl dönümünde, başta 
Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk olmak üzere, aziz şehitlerimizi ve kahra-
man gazilerimizi saygı ve minnetle anıyorum. 

Sevgi ve saygılarımla, l

Huzurlu bir ortam ve dengeli bir 
ekonomi olduğu sürece, ope-
rasyonel kiralama sektörü hızla 

büyümeye devam edecektir. Kiralama, 
ülkemizde olduğu gibi dünyada da bü-
yüyor. Türkiye’de şirketlerin araç parkı 
büyüklüğü ve bu parklardaki kiralama 
yöntemiyle edinilmiş araç sayısı da dik-
kate alındığında, ilerleyecek çok yolu-
muz olduğunu düşünüyorum.  
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Uzun Soluklu
İş Yapma Modeline 
İnanıyoruz

Özgür YÜCETÜRK: “Otomotiv sektöründe, 
toplam araç parkı büyüklüğü ve verdikleri 
değerli hizmetlerle önemli bir yer edinmiş 
olan operasyonel kiralama firmaları sayesinde 
birçok önemli nihai kullanıcı ve firmaya ulaşma 
şansını elde ediyoruz. Bu yüzden operasyonel 
kiralama firmaları en önemli müşteri 
gruplarımızın başında geliyor.”

Özgür YÜCETÜRK   
Ford Otosan Pazarlama, Satış ve Satış 
Sonrası Genel Müdür Yardımcısı

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? 

F ord Otosan olarak, Covid-19 pandemisi nedeniy-
le Avrupa pazarının bir önceki seneye göre yüz-
de 28 kadar daralarak 13 milyon adet seviyeleri-

ne düşeceğini öngörmekteyiz. Diğer yandan pandemi 
öncesinde Türkiye için 2020 yılı otomotiv pazarı 690 
bin adet seviyelerinde öngörülüyordu. Salgının etkisi 
nedeniyle 2020 yıl sonu pazar tahmininin ortalama 
150 bin adet gerileyerek yaklaşık 520-570 bin adet se-
viyelerinde olmasını bekliyoruz. Gerek Avrupa’nın du-
rumu, gerek Türkiye’deki mevcut durum ve salgında 
2. dalga ihtimali 2020 için öngörü yapmamızı oldukça 
zorlaştırıyor. Ancak, normale dönüş sürecinin hızlan-
ması ile 2020 sonunda pazarın geçtiğimiz yıla kıyasla 
daha yüksek adetlere ulaşması da mümkün olacaktır. 

Türkiye’yi Avrupa otomotiv endüstrisi ile kıyasladığı-
mızda, salgının Türkiye otomotiv endüstrisi üzerinde-
ki etkisinin daha sınırlı olacağını söyleyebiliriz. Pande-
mi sürecinde Avrupa’nın birçok ülkesinde karantina 
olması nedeni ile bayi ve yetkili satıcılar kapandı, sa-
tışlar durdu. Türkiye’de ise karantina ve kısıtlamalar 
sürecinde bayiliklerin kapanmadan gerekli önlemleri 
alarak hizmet vermeye devam edebilmesi sağlandı. 

Bu da pazarın durmamasını ve satışların azalsa da 
devam etmesini sağladı. Diğer yandan 2019 yılının son 
çeyreğinden itibaren pazarda giderek artan bir talep 
vardı ve 2020 yılının ilk iki ayı da bu şekilde artışla baş-
lamıştı. Pandemi sebebi ile bu talep kesintiye uğradı 
ancak normalleşmeye dönüş ile birlikte birikmiş bu 
talebin geri geldiğini görüyoruz.

Tüm bunlarla birlikte, salgının seyri ekonominin gidi-
şatında önemli bir rol oynayacak. 2. dalganın olmadığı 
iyi senaryoda daha hızlı bir toparlanma süreci, talepte 
yeniden artış olacaktır. 

Operasyonel araç kiralama firmalarına sunduğunuz 
hizmetlerden bahseder misiniz?

Otomotiv sektöründe, toplam araç parkı büyüklüğü ve 
verdikleri değerli hizmetlerle önemli bir yer edinmiş 
olan operasyonel kiralama firmaları sayesinde birçok 
önemli nihai kullanıcı ve firmaya ulaşma şansını elde 
ediyoruz. Bu yüzden operasyonel kiralama firmaları 
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en önemli müşteri gruplarımızın başında geliyor. Sek-
tör temellerinin atıldığı ilk yıllardan itibaren, bu firma-
larla önce karşılıklı güven ilişkisine dayalı uzun soluklu 
bir iş yapma modeline inanıyoruz.

Öte yandan Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği 
(TOKKDER) 2020 ilk çeyrek raporuna göre operas-
yonel kiralama sektörü filo parkı marka dağılımında 
yüzde 10,8 pay ile 4. sıradayız. Sektörün en çok tercih 
edilen markalardan biri olmaktan dolayı gururluyuz. 
Diğer markalardan farklı olarak, Türkiye’nin lider ticari 
araç markası olarak, ticari araç taleplerinde de satın 
alma yerine kiralama seçeneğini tercih eden firmalar 
için geniş model portföyümüz ile sektöre hizmet su-
nuyoruz. Talep edildiğinde de satış ekiplerine detaylı 
araç tanıtımları, test sürüşleri gibi organizasyonlar 
düzenleyerek bu firmalara destek olmaya devam 
ediyoruz.

Günlük araç kiralama firmalarına sunduğunuz 
hizmetlerden bahseder misiniz?

Günlük kiralama firmaları ile de yakın bir ilişki içeri-
sindeyiz. Bu firmalara, binek araç grubumuzda yo-
ğun ilgi gören Focus, Fiesta, EcoSport, ticaride ise 
Couier Journey gibi modellerimiz ile hizmet vermek-
teyiz. Günlük kiralama kanalını özellikle lansman dö-
nemlerinde araçlarımızı farklı müşteri gruplarına test 
ettirmek için önemli bir fırsat olarak görüyoruz.  Bu 
anlamda yeni piyasaya sunduğumuz tamamen yenile-
nen 3. nesil Kuga ve Ford markasının ilk kez piyasaya 
sunacağı Yeni Puma modelimiz ile kısa dönem kirala-
ma firmalarının araç parklarında yerimizi almak için 
gerekli hazırlıkları yapıyoruz. Yakın dönemde günlük 
kiralama ihtiyacının hızla artacağını öngörüyoruz. Bu 
talebi elimizden geldiğince desteklemek adına hazır-
lık içerisindeyiz.

Genel olarak şunu da belirtmek isterim; perakende 
satışlar, günlük kiralama ve operasyonel kiralama ka-
nallarının her biri kendi içerisinde farklı avantajlar ve 
fırsatlar sunuyor. Her kanalda belli oranlarda marka 
olarak yerimizi alarak sağlıklı ve sürdürülebilir bir sa-
tış yapısı ile sadık müşteri portföyümüzü geliştirmek 
istiyoruz.  

Markanızın ikinci el araç pazarını güçlü kılmak için 
uyguladığınız politikalar nelerdir?

Ford Otosan olarak, tüm modellerimizin ikinci el pa-
zarındaki satış ve fiyat performansını takip ediyoruz, 
kendi segmentlerinde ikinci el pazar dinamikleri ile 
uyumlu bir şekilde fiyatlandığını ve pazarda yine ken-
di segmentlerinde en çok tercih edilen modellerden 
olduğunu gözlemliyoruz. Pazarlama, iletişim ve mar-
ka-imaj çalışmalarımızın araçlarımıza ikinci el paza-
rında da değer kazandırdığını görüyoruz. Ayrıca Ford 
ikinci el markalaşması ile pazarda kurumsal bir ikinci 
el araç yönetim anlayışıyla öncü ve rol model olmayı 
hedefliyoruz.

Satış sonrası hizmetlerde araç kiralama şirketleri-
ne ne gibi avantajlar sağlıyorsunuz?

Kiralama sektöründeki müşterilerimizin satış sonrası 
maliyetlerini azaltmak ve araçlarının verimli kullanım 
ömürlerini artırmak en önemli önceliklerimiz arasın-
da. Bu doğrultuda araçların ikinci el değerine katkı 
sağlamak için yetkili servislerimizde uzman perso-
nelimizden alacakları hizmetleri kapsayan filo indirim 
yapısını kurduk. Tüm müşterilerimize, yetkili servisle-
rimizde, mekanik işlemlerde geçerli yüzde 20 indirim 
sağlıyoruz. Ayrıca 10 gün üzeri onarımlarda ikame 
desteği ve ücretsiz çekici hizmetleri gibi uygulamala-
rımız da bulunmaktadır. l
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Bireysel ve 
Özel Seyahat 
İhtiyacı 
Artacak 

Özgür Cem HANCAN: “Uzun dönem araç 
kiralamada Borlease, bireysel, kısa süreli ve 
dönemsel araç kiralamada ise SIXT Rent a Car 
markalarımızla hizmet sunuyoruz. Sektörün 
dinamiklerini tespit ederek, müşterilerimizin 
ihtiyaçlarına doğru çözümler yaratmayı 
amaç edindik. “Yenilik, Kolaylık ve Uyum” 
sloganımızla, uzman ve deneyimli kadromuzla 
emin adımlarla büyümeye devam ediyoruz.”

Özgür Cem HANCAN   
Bor Holding
Yönetim Kurulu Başkanı

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? 

A raç kiralama sektörü pandemiden en çok et-
kilenen sektörlerin içinde yer alıyor. Havali-
manı ofisleri bizim için çok önemli. Geçtiğimiz 

3 ay içerisinde havalimanı ofisleri kapalıydı, turistlerin 
gelmesi mümkün değildi. Yerli turistin de yurt içinde 
ulaşımı olmadığı için havalimanlarındaki mevcut araç 
stoklarımız boşta kaldı. Dolayısıyla doluluk oranları-
mız geriledi. Normalleşme sürecinin ve yaz dönemi-
nin başlamasıyla ciddi bir talep ve yükseliş olduğunu 
görüyoruz. Doluluk oranımızı yüzde 85-90 bandına 
getirmeyi başardık. 

Yaşadığımız bu olağanüstü dönemde toplu taşımaya 
mesafeli duruşun araç kiralama sektörünü olumlu 
etkileyeceğini düşünüyorum. Önümüzdeki döneme 
dair öngörüm daha güvenli olması nedeniyle bireysel 
ve özel seyahat ihtiyacının artacağı yönünde. Aynı za-
manda toplu taşımadan uzaklaşıldığı için günlük kira-
lamaya olan talebin daha da artacağını düşünüyorum.

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Uzun dönem araç kiralamada Borlease, bireysel, kısa 
süreli ve dönemsel araç kiralamada ise Sixt Rent a 
Car markalarımızla hizmet sunuyoruz. Sektörün dina-
miklerini tespit ederek, müşterilerimizin ihtiyaçlarına 
doğru çözümler yaratmayı amaç edindik. “Yenilik, Ko-
laylık ve Uyum” sloganımızla, uzman ve deneyimli kad-
romuzla emin adımlarla büyümeye devam ediyoruz.

Araç kiralama sektörünün önde gelen uluslararası fir-
malarından biri olan SIXT, 1912’de Almanya’nın Münih 
kentinde kuruldu. SIXT Rent a Car yaklaşık 105 ülkede 
2000’den fazla kiralama ofisi ile faaliyet gösteriyor. 
SIXT Türkiye olarak, 5’i franchise toplam 23 kiralama 
ofisimiz ile hizmet sunuyoruz.
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Sağlıklı ve keyifli bir günlük araç kiralama tecrübesi 
yaşamak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 
gerekir?        

Kurumsal firmalardan araba kiralamak oldukça 
önemli. Uluslararası firmalar, bu tip olağanüstü du-
rumlarda (salgın vb.) daha sıkı önlemler alır ve bunun 
maliyetlerine katlanır. Çünkü bu işin devamı ve kaliteli 
hizmet için gereklidir. Dolayısıyla araç kiralayacak 
kişilere kurumsal markalardan hizmet almalarını ve 
yeterliliklerini kontrol etmelerini öneririm. Biz, pan-
demi sürecinde araç parkımızdaki tüm araçları ozon 
ile dezenfekte ettik ve gerekli tüm hijyenik önlemle-
ri aldık. Tüm çalışanlarımıza da Millî Eğitim Bakanlığı 
onaylı “Hijyen Eğitimi” verildi. Ayrıca maske ve eldiven 
kullanımına özen gösteriyoruz.

Salgın sonrası günlük kiralama alışkanlıklarında ne 
gibi farklılıkların olacağını düşünüyorsunuz? 

Toplu taşımadan daha güvenli olduğu algısıyla günlük 
araç kiralamada artış olacağını düşünüyorum. Hiç ki-
ralama yapmamış olan kişiler bile daha güvenli oldu-
ğunu düşünüp, araç kiralama yapabilir. Aynı zamanda 
seyahat alışkanlıklarında değişiklikler görülebilir. Özel 
turlar çıkabilir. Turistler tur otobüslerine binmek yeri-
ne belki minibüs tarzı araçlar kiralayarak ufak gruplar 
halinde seyahat edebilirler. Bu ve buna benzer birçok 
farklı uygulamayı önümüzdeki günlerde göreceğimize 
inanıyorum.

Firma olarak teknoloji alanında ne tür yatırımlarınız 
var? 

Biz Bor Holding olarak, “mobilite ve teknoloji” kav-
ramlarını oldukça sık telaffuz ediyoruz. Müşterilerimiz 
arasında bu açıdan bilinirliğimizi ve çözümlerimizi ar-
tırmaya çalışıyoruz. Orta ve uzun vadeli stratejilerimi-
zi de bu yönde şekillendiriyoruz. Otomotiv, teknoloji 
ve sigorta şirketlerimiz üzerinden alternatif mobilite 
çözümlerine yönelik yatırımlarımız var. Bunlara örnek 
olarak Holding şirketlerimizden teknoloji ve yazılım 
hizmeti veren Tardigrad’ın geliştirmekte olduğu apli-
kasyon ile birlikte sunmaya başlayacağımız kurumsal 
araç paylaşım modelini söyleyebilirim. Bu aplikasyon, 
aynı zamanda FİLLOM (online müşteri raporlama sis-
temi), rent a car yazılımı ve uzun dönem araç kiralama 
ERP portalı ve sigorta yazılımı ile birlikte 5. ve alanında 
büyük projelerimizden biri olacak. Trafiğin yoğun ol-
duğu yerlerde bireylerin günlük seyahat ihtiyaçlarını 
hızlı ve efektif şekilde çözerek, aynı zamanda karbon 
ayak izi salınımlarını sıfırlayacak bir ulaşım modelini 
de kısa zamanda sunmayı planlıyoruz. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından beklentileriniz nelerdir? 

Bu dönem dayanışmanın çok önemli hale geldiği bir 
dönem. Ekosistemin tüm parçaları ortak hedef doğ-
rultusunda ortak akıl ile hareket etmeli. Biz ülke ola-
rak birçok krizin üstesinden geldik. Covid-19 krizini de 
dayanışma ile çözeceğimize inanıyorum. l
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Orhan ÜLGÜR   
2Plan İcra Kurulu Başkanı 

Türkiye otomotiv pazarını, özellikle ikinci el 
otomotiv pazarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

2 018 yılının Kasım ayında sıfır araçlara ÖTV in-
diriminin gelmesi ile birlikte ikinci  el otomotiv 
pazarında daralma ve fiyatlarda düşüş yaşan-

mıştır. 2019 yılının ilk yarısında durgun geçen ikinci el 
otomotiv pazarı, ÖTV indiriminin sona ermesi ile bir-
likte Temmuz ayında yükseliş sürecine geçmiştir. Ta 
ki 2020 yılında başlayan Covid-19 salgınına kadar... 
Yaklaşık 2,5 aylık bir süreçte sektörde hem önemli bir 
daralma hem de yeniden bir fiyat düşüşü yaşanmıştır. 
Mayıs 2020 itibariyle yeni normalleşme sürecimizde 
ikinci el araç piyasası Covid-19 öncesi günlerine dö-
nerek tekrar bir yükseliş trendine girdi. ikinci el araç 
fiyatlarındaki yükselişin ve sektördeki hareketliliğin 0 
km araçlardaki tedarik sorunu çözülene kadar devam 
edeceğini düşünüyorum.

Türkiye’de kişi başına düşen araç sayısı Avrupa’nın 
neredeyse üçte biri seviyesinde; nüfusun büyük kıs-
mı genç ve özellikle araç yeni evlilerde birinci öncelik.  
Son yıllarda açılan yeni otoyollar mobiliteyi ve taşıt 
ihtiyacını artırıyor. Otomobil seven bir ülkeyiz. Ancak 
hala otomobil sahipliği sayımız çok düşük. Türkiye’de-
ki milli gelire göre sıfır otomobil fiyatları doğru orantılı 
değil. Vergiler başta olmak üzere birçok etken, yeni 
otomobil satışlarının önünde bir engel olarak duruyor. 

Maddi imkânsızlıklar toplumun büyük kesimini ikinci 
el araç satın almaya yönlendiriyor. Üstelik ekonomik 
olarak sıkıntılı dönemlerde bu yönelim daha da ar-
tıyor. Bunun yanında yaşlı araç stoku nispeten yeni 
araçlara talebi daha canlı tutuyor.

İkinci el pazarı oldukça dağınık, dominant bir oyun-
cunun olmadığı bir pazar. Ağırlığını 22 bin küçük ga-
lerinin oluşturduğu pazarda kurumsal yapılaşma da 
yok denecek kadar az. Yılda 4 milyon 500 bin araç 
satılmakta ancak 3 milyon 300 bin mükerrer satış ne-
deniyle toplam ticaret rakamı 7 milyon 800 bin adedi 
buluyor.

Şirketiniz ve faaliyetleri hakkında bilgi alabilir miyiz?

Yıllık 7 milyon 500 bin adetlik ikinci el pazarında müş-
teri ile tedarikçinin kurumsal bir organizasyon içinde 
buluşamamasının getirdiği çok kritik konu başlıkları-
nı gözlemledik. Müşterinin ihtiyacı olan doğru araca 
ulaşımı, istediği araca sahip olmak için kullanabile-
ceği esnek finansman modelleri, tedarikçi ile müşteri 
arasındaki güven ilişkisi, kurumsal araç tedarikçileri 
(operasyonel araç kiralama firmaları) için hızlı, yüksek 

Yeni Bir Değer 
Zinciri Yaratmak 
İstiyoruz 
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montanlı ve makul fiyatlı alıcı kanal eksikliği gibi kri-
tik hususlar 2Plan’ın oluşumunda bizlere yol gösterici 
oldu.

2Plan, ikinci el otomobil pazarında mevcut iş modelle-
rinin işleyişini kolaylaştırmak için yeni bir değer zinciri 
yaratmak üzere faaliyetlerine başladı. Güçlü altyapı-
mız ve deneyimli insan kaynağımız ile her marka, mo-
del ve yaşta ikinci el araç alım-satım hizmetlerini, tüm 
Türkiye çapında oluşturduğumuz yaygın ve güçlü bayi 
teşkilatı ile gerçekleştireceğiz.

2Plan, Türkiye otomotiv sektörünün temel taşların-
dan bir tanesi olan ikinci el piyasasında, tedarikçi ile 
müşterisi arasındaki güven ilişkisini amaç edinen, 
aynı zamanda tüm paydaşların katılımı ile tam dona-
nımlı kurumsal bir düzen içinde olan, bir değer zinciri 
yaratmayı hedeflemektedir.

Araç tedarikinde yaşanılan sıkıntılara farklı çözümler 
sunan 2Plan, bayilerine hem araç arzı noktasında hem 
de stok finansmanında destek olacak ve iş hacimle-
rini artıracak. Ayrıca banka ve finans kuruluşlarıyla 
yapılan anlaşmalarla, son kullanıcılar, Türkiye ikinci el 
pazarında hiç örneği olmayan ve sadece 2Plan müş-
terilerine özel finansman paketleriyle araçlarına çok 
daha kolay sahip olabilecekler.

2Plan olarak operasyonel araç kiralama şirketlerine 
ne tür hizmetler sunuyorsunuz?

Türkiye geneline yayılmış 2Plan bayileri öncelikli ola-
rak operasyonel araç kiralama firmalarının bölge-
lerdeki kontratı biten araçlarının iade ve teslim alın-
masında, ekspertizinde kurumsal hizmet verecek. 
Araç kiralama firmaları bu noktada 2Plan’ın fiyatlama 

sonrası hızlı satın alma süreçleri saye-
sinde araçlarını anında, zahmetsizce 
değerlendirme imkânı bulacaklar. Bu 
şekilde araç kiralama firmaları araçla-
rının bölgeden iadesi, lojistik, ihale ve 
satışa hazırlık süreçlerinde yaşanan 
vakit ve maliyet kayıplarından da kur-
tulmuş olacak.

Bayilerinizi ne şekilde 
seçiyorsunuz? Kısacası nasıl 2Plan 
bayisi olunabiliyor?

İkinci el araç pazarında çok fazla sayı-
da işletme var ve bayi seçiminde ince 
eleyip sık dokuyoruz. Bayilerimizle 
sözleşmemizi, işletmenin performan-
sına göre deneme sürecinin sonunda 
imzalıyoruz. Öncelikli arzumuz, oto-
motiv işine ruhuyla bağlı, işinin başın-
da olan kişilerin yönettiği işletmelerle 

çalışmak. 

Sistemimizin sürdürülebilir olması için son kullanıcı 
nezdinde güven verecek niteliklerdeki bayilerle el sı-
kışarak yılsonuna kadar öncelikle kurumsal firmala-
rın araç filolarının yoğun bulunduğu bölgelerde bayi 
yapılanmamızı tamamlayacağız. Bugün itibarıyla 8 
bayimizle el sıkıştık ve halen 12’si deneme sürecinde. 
Sözleşme imzaladığımız bayi sayımızı yılsonuna kadar 
15’e çıkartacağız ve 2024 yılında, Türkiye’nin dört bir 
yanında 100’ün üzerinde bayi adedine ulaşmış olaca-
ğız. Bayilerimize bilindik şartları koşmuyoruz. Ancak 
“kazan kazan” temeline oturttuğumuz sistem saye-
sinde araç tedarik etme noktasında büyük kolaylıklar 
getirdiğimiz için bizden araç almayı tercih edecekler. 
Tüm süreçlerin operasyon güvencesi bizde olduğu 
için finans kuruluşundan son kullanıcıya kadar güven 
noktası da biz olacağız. Yapılanmamız doğrultusun-
daysa 5 yıl içerisinde 100 bayi ile yıllık 50 bin adetlik 
satış gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. l

2Plan, Türkiye otomotiv sektörünün 
temel taşlarından bir tanesi olan ikin-
ci el pazarında, tedarikçi ile müşterisi 
arasındaki güven ilişkisini amaç edi-
nen, aynı zamanda tüm paydaşların 
katılımı ile tam donanımlı kurumsal 
bir düzen içinde olan, bir değer zinciri 
yaratmayı hedeflemektedir.
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

H enry Ford’un gezegene kitlesel üretimi öğret-
tiği günlere götüreceğim sizi. Ford fabrika-
larının en önemli özelliği “hız” idi. Model T’nin 

montaj süresini 2 günden 93 dakikaya düşürdüler. 
Bunu üç şekilde başardılar. İşçilerin etrafına yerleş-
tirilmiş yürüyen montaj hattı, sadece vida sıkmaktan 
sorumlu olacak derecede tek süreçte uzmanlaşmış 
işçiler ve tek renk üretim…

Fordizm felsefesi, bir üründen çok sayıda, çok ucuza 
ve çok hızlı üretmek üzerine kuruldu. Henry FORD’un 
“siyah olduğu sürece istediğiniz renkte araca sahip 
olabilirsiniz” ifadesi bu felsefenin tezahürüdür. 1914 
ve 1925 yılları arasında üretilmiş tüm Model T araç-
larının rengi siyahtı. Bu tercihin arkasında önemli bir 
ekonomik gerekçe vardı, boyalar içerisinde en çabuk 
kuruyan renk siyahtı. Üretimi hızlandırmak için tek 
renk olarak siyah seçildi. Ucuz ve seri üretim saye-
sinde T-model orta sınıfın alım gücüne uygun bir “halk 
arabası”na dönüştü. Model T halen tüm zamanların en 
çok satılmış araçları içerisinde sekizinci sıraya sahip.  

En iyi mühendislerin çalıştığı, endüstriyel devrimin 
gerçekleştiği o fabrikada bir gün bir jeneratör arıza-
lanır. Ford’un elektrik mühendisleri arızayı gidereme-
yince General Electric şirketinde efsaneleşmiş bilim 
insanı Charles STEINMETZ’i fabrikaya çağırırlar. Prob-
lemi çözerse STEINMETZ çözecektir. Fabrikaya girer-
ken alet çantası yerine bir adet kalem, bir adet def-
ter, bir adet tebeşir ister STEINMETZ. Jeneratörün 
yanına oturur, iki gün boyunca makineyi dinler, def-
terinde matematiksel hesaplamalar yapar ve sürekli 
notlar alır. İkinci günün sonunda etrafındaki mühen-
disler STEINMETZ’e artık şüpheli bir şekilde bakmaya 

Siyah Olduğu Sürece 
İstediğiniz Renge 
Sahip Olabilirsiniz 
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İnsanlık tarihinin en çarpıcı faturasıdır bu. Son dere-
ce çetrefilli bir dönemden geçiyoruz. Şirketlerimizin 
karar alma mercilerinde bulunanların geleceği öngör-
mekte zorlandıklarını biliyoruz. Bu nedenle de bu ya-
zıda işaretleri doğru yerlere koyabilmelerine yardımcı 
olabilecek birkaç tavsiyede bulunacağım. 

Ekonomik aktiviteyi takip etmek için iki gösterge öne-
receğim. Bunlardan birincisi PMI endeksi. IHS Mar-
kit tarafından oluşturulan İstanbul Sanayi Odası’nın 
sponsorluğunda hazırlanan PMI endeksi ekonomik 
aktivitenin en etkili göstergesidir. Endekslerin he-
saplanması için düzenlenen ankette, anket katılımcısı 
firmalara üretim, yeni siparişler, stok düzeyleri, istih-
dam, tedarikçi performansı ve fiyat trendleri gibi pa-
rametrelerin bir önceki dönemde hangi yönde geliştiği 
(artış/iyileşme ya da düşüş/kötüleşme) ve bir sonraki 
dönemde nasıl gelişmesinin beklendiği sorulmakta-
dır. Bu parametrelerin her biri için yayılma (diffusion) 
endeksleri hesaplanmakta ve bu endeksler kullanıla-
rak PMI rakamına ulaşılmaktadır. Endekste 50,0 eşik 
değerdir. PMI’ların 50’den büyük olması önceki aya kı-
yasla bir iyileşmeye ya da artışa işaret ederken 50’den 
küçük rakamlar önceki aya göre kötüleşme ya da 
düşüş olarak değerlendirilmektedir. PMI endeksi her 
ayın ilk iş gününde önceki ay için yayımlanır. Aşağıda 
PMI endeksinin gelişimi görülüyor. COVID-19 salgınına 
yönelik önlemlerin etkisiyle Mart ayında 50,0’nin altına 
gerileyen endeks Nisan ayında 33,1 olarak gerçekle-
şerek ekonomik aktivitede oldukça sert daralmaya 
işaret etmişti. Lakin Mayıs ayında 40,9 olarak açıkla-
nan endeks ekonomideki daralmanın sert bir şekilde 
devam ettiğini ama daralmanın belirgin bir şekilde de 
hız kestiğini gösterdi. Bu önemli. Temmuz ayının ilk iş 
gününde de Haziran verisini görmüş olacağız. 

başlamışlardır. Makineyi dinleyerek defterinde he-
saplamalar yapmaya devam eder STEINMETZ. İkinci 
günün sonunca mühendislerden merdiven getirme-
lerini ister. Merdivenin tepesine çıkıp jeneratörün 
üzerine tebeşirle işaret koyar ve mühendislere “işaret 
koyduğum yerdeki plakayı çıkarıp bobin sargılarını 
değiştirin” der. Mühendisler STEINMETZ’in dediğini 
yaparlar ve jeneratör kusursuz bir şekilde çalışmaya 
başlar. Henry FORD da dahil olmak üzere herkes çok 
mutludur. STEINMETZ bu sefer de Ford fabrikaların-
da efsaneleşmiştir. Ancak Henry FORD’un mutluluğu 
iki gün sürer.  Çünkü STEINMETZfabrikaya sunduğu 
danışmanlık hizmetinin karşılığı olarak 10 bin dolarlık 
fatura göndermiştir. Faturanın üzerinde sadece ismi 
ve 10 bin dolar bulunmaktadır. O dönem için çok fazla 
olan bu danışmanlık bedeli fabrikada büyük tepki ya-
ratır. Yetkililer STEINMETZ’ten ilk faturayı detaylan-
dırarak yeniden göndermesini isterler. STEINMETZ 
faturayı aşağıdaki şekilde detaylandırır. Jeneratörün 
üzerine işaret koymanın karşılığı 1 dolar, işareti nereye 
koyacağını bilmenin karşılığı 9.999 dolar.

Item

Amount

Making chalk mark on generator..................
...........$ 1.00

Knowing where to make mark..................
...........$ 9,999.00

Total ...............
...............

...............
.........$ 10,000.00

 - INVOICE -

Charles STEINMETZ’in Henry FORD’a gönderdiği 
danışmanlık ücretini belgeleyen fatura

TÜRKİYE PMI ENDEKSİ
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net işletme sermayeniz (dönen varlıklar eksi kısa 
vadeli yabancı kaynaklar) ile karşılaştırmanız gerekir. 
Mevcut net işletme sermayeniz net işletme sermaye-
si ihtiyacınızın altında ise farkı mutlaka uzun vadeli ya-
bancı kaynak ile temin etmelisiniz. Firmaları karsızlık 
değil nakitsizlik batırıyor. 

İçinde bulunduğumuz dönem “müşterinizin müş-
terisini bil” dönemi. Neyi kastediyorum? COVID-19 
salgınını durdurmaya yönelik alınan önlemler birçok 
firmanın nakit dengesini altüst etti. Müşterilerimizin 
ödeme gücünü takip etmemizin yanı sıra domino et-
kisi riski söz konusu olduğu için mutlaka müşterile-
rimizin müşterilerini de incelemek gerekiyor. Tahsil 
edeceğimizi sandığımız şey domino etkisinden dolayı 
hiç tahsil edilemeyebilir ya da gecikmeli tahsil edile-
bilir. Günlük bazda hazırlanması gereken nakit akışı 
projeksiyonlarının mutlaka stres testine tabi tutul-
ması gerekiyor. 

Bir önerim de kur risklerinin yönetimiyle ilgili olacak. 
Firmalarımız ticari ya da finansal faaliyet gösterdik-
leri her yabancı para birimi için bilanço hazırlamalıdır. 
Bu bilançolar firmanın yabancı para birimlerinin kur 
riski taşıyıp taşımadığını, kur riski taşıyorsa bu riskin 
büyüklüğünü ve yönünü (long ya da short) gösterir. 
Kur risklerinin çok daha esnek ve düşük maliyetli olan 
VİOP döviz sözleşmelerinin de yönetilmesini tavsiye 
ediyorum.

“İnsanlar işe çalışmaya değil, düşünmeye giderler.” 
Taiichi Ohno.  l

Peki 3-4 ay sonra PMI nasıl bir seyir izler? Bu sorunun 
cevabını da belli bir başarı yüzdesi ile verebileceği-
miz bir gösterge var. Her hafta açıklanan bankacılık 
sektörü kredi büyümesi verisini takip etmelisiniz. 
Geçmişten biliyoruz, bankacılık sektörü kredi hacmini 
güçlü bir şekilde artırıyorsa Türkiye ekonomisi hızlı bir 
şekilde toparlanıyor. 

Toplam bankacılık sektöründeki (kırmızı) kredi büyü-
mesinin resmi enflasyon oranının belirgin bir şekilde 
üzerinde olması önümüzdeki aylarda PMI endeksinin 
eşik değer 50,0’nin üzerine çıkabileceğine işaret edi-
yor. Haftalık bazda takip etmek gerekiyor. Dünyada 
birçok ekonomi için geçerli olduğu gibi Türkiye eko-
nomisinde de V-tipi bir toparlanmaya hazırlanmalıyız. 

Firmalarımız ne yapmalı?

Firmalar yukarıda iki gösterge ile aktardığım V-tipi 
senaryosuna yönelik hazırlık yaparken ikinci bir siyah 
kuğu hadisesine karşı da mutlaka önlem almalı (siyah 
kuğu, gerçekleşme ihtimali göreli olarak düşük ama 
gerçekleşirse etkisi çok büyük olan olayları temsil 
eder). 

Bu süreçte tüm firmalar net işletme sermayesi ihtiya-
cını hesaplamalı. Bunun için yıllık faaliyet giderleri ile 
üretilen (satılan) malın maliyetini toplayıp elde edilen 
tutardan nakit çıkışı gerektirmeyen amortismanı çı-
karmak gerekiyor. Elde edilen tutarı da firmanın net 
işletme sermayesi ihtiyaç süresi (gün olarak) ile çar-
pıp 365’e bölmek gerekiyor. Ortaya çıkan tutan firma-
nızın net işletme sermayesi ihtiyacıdır. Bunu mevcut 

Kredi Büyüme Hızları: Kamu ve Özel Bankalara Göre (Kur etkisinden arındırılmış 
13 haftalık ortalama yılıklandırılmış)
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Sabri ÇİMEN: “Otokoç Otomotiv Koç 
Topluluğu’nun otomotiv sektöründeki 
ilk yatırımı olarak 1928 yılında kuruldu 
ve Türkiye’deki otomotiv tarihini 
başlatan şirket oldu. Bugün “Ulaşım 
çözümleri sunan yenilikçi, küresel yol 
arkadaşınız olma” vizyonu ile Türkiye 
dahil toplam 9 ülkede faaliyetlerimizi 
sürdürmekteyiz. İş alanlarımız otomotiv 
perakendeciliği, araç kiralama, araç 
paylaşımı, ikinci el araç satışı, sigorta, 
yedek parça satışı, satış sonrası 
hizmetleri olarak sayılabilir.”

Sabri ÇİMEN   
Otokoç Otomotiv Araç Kiralamadan 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede 
ekonomiye ve operasyonel kiralama sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir? 

S algının en hızlı yayıldığı dönemlerde dünyada 
ve Türkiye’de bazı sektörlerin dönemsel olarak 
yüzde 80 civarında daraldığına hep beraber 

şahit olduk. Tüm sektörlere ve yıl ortalamasına bakıl-
dığında finansal kuruluşlar küresel ekonominin orta-
lama yüzde 5 oranında daralacağını öngörüyor.  Ülke 
ekonomimiz ve araç kiralama sektörü de bundan do-
ğal olarak etkilendi. Etkilenme düzeyi kiralama sektö-
rü için kısa süreli kiralama ve uzun süreli operasyonel 
kiralama için farklı düzeylerde gerçekleşti.  Kısa süreli 
kiralama turizm ve havayolu ulaşımındaki ani daralma 
sebebiyle daha çok etkilenirken, operasyonel kirala-
ma nispeten daha az etki aldı. Burada sürenin uzama-
sı da önem arz ediyor. Süre uzadıkça şirketlerin nakit 
akışı ve sermaye dayanıklılıklarına paralel olarak so-
run artabilir. Önümüzdeki dönem açısından en önemli 
konu pandemiye karşı aşı ve ilaç bulunmasıdır. Tıbbi 
gelişmelere paralel olarak 2021’de toparlanmaya 
başlarsak, 2022’de eski düzeye gelebileceğimizi tah-
min ediyoruz. Bununla birlikte, bu süreyi öne çekmek 
için tüm sektörlerde olduğu gibi kiralama sektörü 
de çok büyük çaba gösteriyor. Örneğin operasyonel 
kiralamada müşterilerdeki araçların değişimi yerine 

sürelerinin uzatıldığını veya ikinci el araç kiralandığını 
görüyoruz. Bu tür uygulamalar hem kiralama şirketle-
rinin hem de kiralama yapan kurumsal firmaların na-
kit akışlarını dengelemeleri için karşılıklı kazan-kazan 
uygulamaları oldu. Bununla beraber, son haftalarda 
yeniden normale dönme ile yeni araç kiralama adet-
lerinde veya değişim adetlerinde yükselme trendine 
girildiğini görüyoruz. 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz? 

Otokoç Otomotiv Koç Topluluğu’nun otomotiv sek-
töründeki ilk yatırımı olarak 1928 yılında kuruldu ve 
Türkiye’deki otomotiv tarihini başlatan şirket oldu. 
Bugün “Ulaşım çözümleri sunan yenilikçi, küresel yol 
arkadaşınız olma” vizyonu ile Türkiye dahil toplam 9 
ülkede faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. İş alanları-
mız otomotiv perakendeciliği, araç kiralama, araç 
paylaşımı, ikinci el araç satışı, sigorta, yedek parça 

Yeni Teknolojiler 
Yeni İş Modelleri 
Ortaya Çıkartıyor
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satışı, satış sonrası hizmetleri olarak sayılabilir. Bu iş 
alanlarındaki faaliyetlerimizi 9 markamızın şemsiyesi 
altında sürdürüyoruz. Araç kiralama alanında Avis ve 
Budget markalarımızla kısa dönem kiralama; Avis Filo 
markamız ile operasyonel kiralama veya diğer adıyla 
filo kiralama; Zipcar markamızla ise saatlik kiralama 
veya diğer deyişle araç paylaşımı hizmetini müşterile-
rimizle buluşturuyoruz. Ayrıca Otokoç İkinci El marka-
mız ile toptan, perakende ikinci el araç alım ve satımı 
yapmaktayız. Yurt dışındaki araç kiralama operasyo-
numuz çerçevesinde Yunanistan, Macaristan, Ukray-
na, Gürcistan, Azerbaycan, Kazakistan, Kuzey Kıbrıs 
ve Kuzey Irak’ta faaliyet gösteriyoruz.

Salgın sonrası kiralama alışkanlıklarında ne gibi 
farklılıkların olacağını düşünüyorsunuz? 

Salgın döneminin tedirginlikleri ve endişeleri her sek-
törde, her bireyde olduğu gibi bizim müşterilerimizde 
de yaşandı. Hijyen, temizlik, uzaktan iletişim, temas-
sız süreçler müşterilerimizin haklı olarak en önemli 
talepleri. Biz bu talepleri önceden görüp tüm süreç, 
altyapı, tedarik, iletişim planlarımızı bunlara göre yap-
tık. Başta çalışanlarımız olmak üzere araçlarımız ve 
ofislerimiz için en üst düzeyde hassasiyetle hijyen ve 
sağlık konularında tedbirlerimizi salgının ilk günlerin-
de tamamlamayı başardık.  

Örnek vermek gerekirse, hem operasyonel kirala-
ma markamız olan Avis Filo’da, hem Avis ve Budget 
kısa süreli kiralama markalarımızda temassız ve özel 
giyimli personel ile araç teslimatı, Avis Yanında ve 
Budget İstediğin Yerde hizmeti (aracın müşterinin is-
tediği yerde teslim edilmesi ve istediği yerden teslim 
alınması), ofislerimizde ve otoparklarımızda dezen-
feksiyon işlemleri, tüm ekiplerimizin günlük sağlık 
takibi, çalışma arkadaşlarımızın dezenfektan, maske 
ve siperlik kullanımı, müşterilerimize dezenfektan ve 
maske sağlanması, ofislerimizde ve teslimat alanla-
rında sosyal mesafe düzeni gibi önlem ve çözüm öne-
rileriyle en güvenli hizmeti sunmak için çalışıyoruz. 

Tüm bu çalışmaları müşterilerimize anlatmak üzere 
gerekli iletişim planlarımızı da hazırladık ve Avis Filo 
dahil tüm markalarımız için çeşitli mecralarda müş-
terilerimize aktardık. Ayrıca, müşterilerimize fiziksel 
ziyaretlerimizi yapamasak dahi kendilerini telefonla 
aradık, yardımcı olabileceğimiz konularda bilgi sahibi 
olmaya gayret gösterdik. Özellikle bu samimi ve doğal 
iletişimimiz müşterilerimiz tarafından memnuniyetle 
karşılandı. 

“Yeni normal” olarak nitelendirilen bu ortamın ve alış-
kanlıkların özellikle aşı ve ilaç bulunana kadar devam 
edeceğini, sonrasında zaman içerisinde kısmen de 
olsa normale döneceğimizi tahmin ediyorum.  

İş modellerimizi, süreçlerimizi ve tek-
noloji altyapımızı sürekli geliştiriyoruz. 
Örneğin Avis Green markamızla çevre-
ci elektrikli araç filomuzu oluşturduk. 
Salgın döneminde önemi bir kez daha 
anlaşılmış olan karavan turizmine ya-
tırım yaptık ve Avis Caravan marka-
mızla hizmete başladık. 
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Firma olarak teknoloji alanında ne tür 
yatırımlarınız var?

Dünyada da ülkemizde de megatrendler hem günlük 
yaşantımızı hem iş modellerimizi doğrudan etkiliyor 
ve kalıcı değişikliklere yol açıyor. Yeni teknolojiler yeni 
iş modelleri ortaya çıkartıyor. Yeni iş modelleri de yeni 
teknolojilere olan ihtiyacı tetikliyor. Bu trendlere ve 
teknolojideki gelişime adapte olamayan ve çevik bir 
şekilde bunları yönetemeyen şirketler ise büyük so-
runlar yaşayabiliyor. Biz kendimizi “mobilite” veya ula-
şım çözümleri sunan” bir şirket olarak konumluyoruz. 
Bu anlamda mobiliteyi yönlendiren bağlantılı araçlar, 
araç paylaşım teknolojileri, elektrikli veya hibrit araç-
lar, uçtan uca ulaşım çözümleri, dijital teknolojiler, 
e-ticaret gibi yaygınlaşan teknolojileri çok yakından 
takip ediyoruz ve içindeyiz. Bu teknolojilere para-
lel olarak iş modellerimizi, süreçlerimizi ve teknoloji 
altyapımızı sürekli geliştiriyoruz. Örneğin Avis Green 
markamızla çevreci elektrikli araç filomuzu oluştur-
duk. Salgın döneminde önemi bir kez daha anlaşılmış 
olan karavan turizmine yatırım yaptık ve Avis Caravan 
markamızla hizmete başladık. WhatsApp uygulaması 
üzerinden akıllı algoritmalar kullanarak müşterileri-
miz ile temasa geçiyoruz ve ihtiyaçlarını karşılıyoruz. 
Araç paylaşım markamız Zipcar’ın teknoloji altyapısını 
geliştiriyoruz. Bağlantılı araçlar konusunda teknoloji 
ve yazılım yatırımları yapıyoruz.  

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Pandemi dönemini iş dünyasının olabildiğince ko-
lay atlatabilmesi için devlet tarafından çok çeşitli 
önlemler alındı. Kısa Süreli Çalışma Ödeneği, kre-
di destekleri hakkındaki mevzuat düzenlemeleri, 

Cumhurbaşkanlığı tarafından açıklanan diğer destek 
programları, vergi ödemeleri hakkındaki mevzuat dü-
zenlemeleri bunlardan bazıları…

Bunların yanı sıra, ilgili kurum ve kuruluşlara ilettiği-
miz ve halen destek beklediğimiz bazı taleplerimiz 
de mevcut. Örneğin, salgın döneminde havaalanla-
rındaki işlerimiz sıfırlandı. Bu dönemin kira ödemele-
rinde muafiyet sağlanmasını bekliyoruz. Bu senenin 
geri kalan aylarında da yabancı turist sayısının sıfıra 
yakın seyredeceğini biliyoruz dolayısıyla bu ayların 
kiralarında indirim sağlanması özellikle kısa dönem 
kiralama sektörü için nefes payı olacaktır. Karavan 
kiralama gibi gelişmekte olan sektörler için bazı ver-
gi düzenlemeleri bu sektörlerin büyüme hızını olumlu 
etkileyecektir. 

Diğer yandan, otomotiv tedarikçilerinin ürün tedarik 
zincirindeki tedbirleri ve ürün fiyatlamaları,  banka-
ların kredi esneklikleri de araç kiralama sektörü için 
kritik parametrelerdir. Araç kiralama sektörünün 
büyümesi, hem otomotiv, hem finans, hem turizm 
sektörünün önünün açılması için kaldıraç rolü oyna-
yacaktır. l

Dünyada da ülkemizde de megatrend-
ler hem günlük yaşantımızı hem iş mo-
dellerimizi doğrudan etkiliyor ve kalıcı 
değişikliklere yol açıyor. Yeni teknolo-
jiler yeni iş modelleri ortaya çıkartıyor. 
Yeni iş modelleri de yeni teknolojilere 
olan ihtiyacı tetikliyor.
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Fesih Halinde Ödenen 
Tutarların KDV 
Karşısındaki Durumu 

B u yazımızda, operasyonal kiralama şirketlerinde 
feshe konu edilen sözleşmelerden doğan ödeme-
lerin katma değer vergisi kanunu uygulamasındaki 

durumuna kısaca değinmek istedik. Özellikle araç iadeleri 
nedeniyle sözleşmeye bağlı olarak sözleşmedeki hesapla-
ma matematiğine göre erken araç iadesi bedelleri kiracılara 
fatura edilebilmektedir. 

Uygulamada, düzenlenecek erken araç iadesi faturalarının 
KDV’li mi ,KDV’siz mi olacağı konusunda farklı yorumlar ol-
duğu görülmektedir. 

Hem mevcut vergi mevzuatı hem de Gelir İdaresi tarafın-
dan bir operasyonel kiralama şirketine verilmiş olan yazılı 
görüşe de (Özelge) değineceğimiz bu konuyu irdelemeye 
başlayalım. 

Operasyonel kira sözleşmelerinde erken iade nasıl 
düzenleniyor? 

Uygulamada operasyonel kiralama sözleşmeleri incelendi-
ğinde fesih, tazminat bedelleri;

l Ya iade edilmek istenen aracın iade tarihinden kira süre-
sinin bitimine kadar kalan kira ücretinin belli bir oranında,

Ya da

l	Kira süresinden ve tutarından bağımsız bir şekilde sabit 
bir tutar ya da oranında belirlendiği görülmektedir.

Mevzuat Ne diyor? 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 1/1. maddesinde, Türki-
ye’de ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti 
çerçevesinde yapılan teslim ve hizmetlerin KDV ye tabi ol-
duğu, 4/1. maddesinde ise, hizmetin, teslim ve teslim sayı-
lan haller ile mal ithalatı dışında kalan işlemler olduğu, bu 
işlemlerin bir şeyi yapmak, işlemek, meydana getirmek, 
imal etmek, onarmak, temizlemek, muhafaza etmek, ha-
zırlamak, değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi yapmamayı 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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taahhüt etmek gibi şekillerde gerçekleşebileceği, 
hükmüne yer verilmiştir. 

Bununla birlikte Kanun’un 10. maddesinde, mal teslimi 
ve hizmet ifası hallerinde malın teslimi veya hizmetin 
yapılması anında vergiyi doğuran olayın meydana ge-
leceği ile 20. maddesinde  teslim ve hizmet işlemle-
rinde matrahın bu işlemlerin karşılığını teşkil eden be-
del olduğu, bedel deyiminin ise malı teslim alan veya 
kendisine hizmet yapılan veyahut bunlar adına hare-
ket edenlerden bu işlemler karşılığında her ne suretle 
olursa olsun alınan veya bunlarca borçlanılan para, 
mal ve diğer suretlerde sağlanan ve para ile temsil 
edilebilen menfaat, hizmet ve değerler toplamını ifa-
de ettiği hüküm altına alınmıştır.

Öte yandan, 60 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Sirkü-
leri’nin “1.2. Tazminatlar” başlıklı bölümünde;

“Herhangi bir teslim veya hizmetin karşılığı olarak or-
taya çıkmayan tazminat ve benzeri ödemeler prensip 
olarak KDV’nin konusuna girmemektedir.

Bu kapsamda, işin sözleşme şartlarına uygun ya-
pılmaması, işin verilen süre içerisinde tamamlan-
maması, sözleşmenin feshedilmesi gibi nedenlerle 
tazminat, cayma bedeli vb. adlarla yapılan cezai şart 
mahiyetindeki ödemeler herhangi bir teslim veya 
hizmetin karşılığı olmadığından KDV’nin konusuna 
girmemektedir.

Buna göre;

Belediye tarafından ihale edilip sözleşmeye bağlanan 
inşaat, onarım, malzeme ve hizmet alımı işlerinde yük-
leniciden kaynaklanan gecikmelerden dolayı yükleni-
ciye gecikme cezası tahakkuk ettirilmesi durumunda 

sözleşme gereği yükleniciden gecikme cezası adı 
altında tahsil edilen bedel KDV’ye tabi olmayacaktır. 
Öte yandan, gecikme cezasının hak edişten kesilerek 
tahsil edilmesinin, belediyenin yükleniciye ödemesi 
gereken KDV tutarına etkisi bulunmamaktadır.

KDV Kanunu’nun 24/c maddesinde, vade farkı, fiyat 
farkı, faiz, prim gibi çeşitli gelirler ile servis ve ben-
zer adlar altında sağlanan her türlü menfaat, hizmet 
ve değerlerin, KDV matrahına dahil olduğu hükme 
bağlanmıştır.

Buna göre, KDV’ye tabi bir teslim veya hizmetin karşı-
lığında alınan bedelle ilgili olarak, tazminat adı altında 
olsa bile, yapılan ödemeler matraha dahil olduğun-
dan, bunlar üzerinden teslim veya hizmetin tabi oldu-
ğu oranda KDV hesaplanması gerekmektedir.

Örneğin, elektrik faturasının vadesinden sonra öden-
mesi nedeniyle aboneden alınan yüzde 5 geç ödeme 
tazminatı KDV matrahına dahil edilerek, toplam tutar 
üzerinden KDV hesaplanacaktır.” açıklamalarına yer 
verilmiştir. 

İşin sözleşme şartlarına uygun yapıl-
maması, işin verilen süre içerisinde 
tamamlanmaması, sözleşmenin feshe-
dilmesi gibi nedenlerle tazminat, cay-
ma bedeli vb. adlarla yapılan cezai şart 
mahiyetindeki ödemeler herhangi bir 
teslim veya hizmetin karşılığı olmadı-
ğından KDV’nin konusuna girmemek-
tedir.
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Gelir İdaresinin Görüşleri Ne Diyor? 

İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı’nın 13.07.2011 tarih, 
B.07.1.GİB.4.35.17.01-35-02-315 sayılı özelgesinde,

“…bir teslim veya hizmetin karşılığı olmayan ceza ve 
tazminat bedelleri üzerinden KDV hesaplanmasına 
gerek bulunmamaktadır.” ifadelerine yer verilerek 
tazminatların bir teslim veya hizmetin karşılığı olma-
dığı için KDV’nin konusuna girmediği belirtilmiştir.

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından bir ope-
rasyonel  kiralama şirketine verilen 17.12.2014/15520 
sayılı yazılı görüşte ise araç kiralama sözleşmesinin 
feshi sebebiyle ödenen bedellerin KDV karşısındaki 
durumuna yönelik olarak aşağıdaki 

“Buna göre, araç kiralama sözleşmelerinin feshi ne-
deniyle fesih tarihinden sonraki kira bedelleri üzerin-
den belli bir oranda tahsil edilecek tutarlar herhangi 
bir teslim veya hizmetin karşılığını teşkil etmediğin-
den bu tutarlar üzerinden KDV hesaplanmayacaktır.” 
değerlendirmesine yer verilmiştir.

Değerlendirmemiz 

Ekseriyetle operayonel kiralama şirketlerinde söz 
konusu erken iade tutarları kira sözleşmelerinde yer 
alan  sözleşme tutarının belli yüzdesi veya misli kira 
bedeli olarak belirlenmekte olup bu haliyle verilen 
hizmet karşılığı alınan bir bedelle ilişki kurulabilse de 
katma değer vergisi uygulaması açısından KDV’ye tabi 
olmaması için bu bedellerin 60 Sayılı Sirküler ve alınan 

Gelir İdaresinin yazılı görüşlerinde belirtildiği gibi her-
hangi bir teslim veya hizmetin karşılığını teşkil etme-
mesi gerekmektedir. 

Katma Değer Vergisi mevzuatı düzenlemeleri ve Gelir 
İdaresi Başkanlığı tarafından verilen özelgeler çerçe-
vesinde bir mal veya hizmetin karşılığını teşkil etme-
yen erken araç iade bedellerinin tazminat ödemesi 
olarak değerlendirilmesinin ve dolayısıyla KDV’ye tabi 
olmamasının doğru olduğu düşüncesindeyiz. 

Ancak, söz konusu erken iade bedelinin sözleşmede 
kiralamanın bir unsuru olarak düzenlenip ilaveten ve-
rilen teslim ve hizmet karşılığı olarak tahsil edilmesi 
halinde ise KDV’ye tabi olacağı yönünde eleştiri konu-
su yapılabileceğini de önemle vurgulamak isteriz.

Bu konuda, ilave sorularınız ve detay  bilgilendirme 
için bizimle her zaman iletişime geçebilirsiniz. l

Katma Değer Vergisi mevzuatı düzen-
lemeleri ve Gelir İdaresi Başkanlığı ta-
rafından verilen özelgeler çerçevesinde 
bir mal veya hizmetin karşılığını teşkil 
etmeyen erken araç iade bedellerinin 
tazminat ödemesi olarak değerlendi-
rilmesinin ve dolayısıyla KDV’ye tabi 
olmamasının doğru olduğu düşünce-
sindeyiz. 

KDV

KDV
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Mehtap ALANYALI: “Çalışanların 

yenilikçi, yaratıcı yönlerini teşvik etmek, 

kriz sorunları ile ilgili plan ve keşiflerine 

ön ayak olmak krizleri daha kolaylıkla 

aşmayı destekleyebilir, hatta şirketlerin 

kriz öncesinden çok daha güçlü 

olmasına ön ayak olabilir.”

Mehtap ALANYALI   
Alanyalı & Alanyalı İnsan 
Kaynakları Danışmanlığı 
Kurucu Ortağı 

C ovid 19 pandemisinin, gelişmiş, gelişmekte 
olan, az gelişmiş tüm kategorilerdeki hiçbir ül-
keyi es geçmeden, küresel boyutta etkileme-

siyle, hayat ve şirket düzenleri değişti. Pek çok etki-
sinin yanı sıra DÜNYA AÇIK ÜNİVERSİTE haline geldi. 
Tedavi, aşı çalışmaları hızlandı, bu alanda yeni bilimsel 
araştırma yatırımları gerçekleşti, hala her gün Co-
vid19 ile ilgili yeni şeyler öğreniyoruz. Kendimizi, etra-
fımızı, çalışanları korumak için kaliteli bilgi edinmek ve 
gelişmeleri izlemek şart oldu. Açık Üniversite, bizi C19 
sonrası için şirketler ve çalışanlar için öngörü, strateji 
ve plan geliştirmek için keşiflere ve yeniliklere zorlu-
yor, zorlamaya devam edecek... 

Bu dönemde, okumak, araştırmak, öğrenmek, keş-
fetmek ve yaratıcılığı ortaya çıkartmak gerek.... 

Değişim Dönemi

Değişim olgusu, C19 pandemisinin gündeme getirdiği 
en önemli olgu oldu. 

Öncelikle sağlığımızı korumak için tedbirlerimizi aldık 
ve işlerimizde, hayatlarımızda bazı yeniler gerçekleş-
ti. Şu an, sektörlere göre ve şirketlerin politikalarına 
göre ofis ortamında iş hayatına tekrar dönme hazır-
lıkları ve belki de yeniden adaptasyon süreci başladı, 

değişim döngüsünün değişmeyen bir döngü olması 

gibi… 

Değişime Direnmek, Akıntıya Karşı
Kürek Çekmek Gibidir

“Ne en güçlü olan tür hayatta kalır, ne de en zeki olan... 

Değişime en çok adapte olabilenler, hayatta kalırlar” 

sözü Charles Darwin’e ait. Bu söz, tarih boyunca, ya-

şamlarını en uzun süre sürdürebilen türlerin, ortak 

özelliğinin güçlü olmaları değil, değişen şartlara uyum 

sağlayabilenler olması ile defalarca kanıtlanmıştır. Bu 

özellik, ya da bizim deyimimizle bu yetkinlik, işletme-

lerin yönetim döngüsüne uyarlanan bir yetkinliktir ve 

şirketlerin sürdürülebilirliğini olası kılar. 

Yeni Dönem Yeni Yetkinlikler

C Seviyesi Liderlerin Yeni Dönem Yetkinlikleri Neler 
Olmalı?

Global olarak ya da ülke olarak farklı zamanlarda eko-

nomik krizler yaşadık, ancak pandemiye bağlı yaşadı-

ğımız kriz tüm dünya ülkeleri için yeni ve farklı. Sorun 

küresel, bazı çözümler de küresel olmalı. 

Evde Hayat Var 
Dönemi, Sonrası ve 
Krizden Çıkış
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l	Sosyal zeka, sosyal iletişim ve sanal iş birliği yete-
neği, sonuç odaklılılk / iş bitiricilik, 

l	Kritik düşünme ve problem çözme, 

l	Değişimi aşılayabilecek motive edici liderlik 
özellikleri, 

l	Hedeflere kilitlenebilen ekip yönetimi yeteneği, 

l	Kriz dönemlerinde başarılı çıkışları yönetmiş olma 
deneyimi. 

C 19 Kriz Çıkışı ve Sonrası

Başarı İle Krizler Yönetmiş Yeteneklerden Kriz 
Ekipleri Oluşturma

Ekonomik, doğal afet, pandemi, epidemi krizleri son 
yıllarda hayatlarımızı, şirketleri sıkça ve çok etkiler 
oldu. İlerleyen dönemlerde de etkileyeceği öngörü-
sü ve öğretisi ile hazırlıklı olmak kritik bir konu haline 
geldi. 

Krizleri iyi yönetmenin, çıkış sağlamanın ve hazırlıklı 
olmanın en iyi yöntemlerinden biri de, kriz yönetimin-
de kanıtlanmış başarıları ve deneyimleri olan kişileri 
şirketin ölçeğine göre, gerek bir pozisyonda, gerekse 
ekip olarak istihdam etmek ve kısa, orta, uzun vadeli 
planlama süreçleri ve stratejik yönetim süreçlerinde 
görevlendirmektir. 

Hatta, şirket Yönetim Kurulu sandalyelerinde, kriz 
yönetme deneyimi olan, bu yetenekleri gelişmiş, tu-
tarlı öngörüler geliştirebilen vizyonerlere yer vermek 
gerekir. 

Çalışanların Yenilikçi-Yaratıcı Yönlerini Teşvik 
Etmek / İç Girişimciliğe Olanak Tanımak: 
İnovasyonu Hızlandırmak

Son yılların yarattığı yönetim trendlerinden biri iç giri-
şimciliği (intrapreneurship) desteklemek, süreçlerde 
yer vermek. Kriz dönemlerinde, şirket içi girişimciliği 
desteklemek biraz daha önemli hale gelebilir. Yani 
çalışanların yenilikçi, yaratıcı yönlerini teşvik etmek, 
kriz sorunları ile ilgili plan ve keşiflerine ön ayak olmak 
krizleri daha kolaylıkla aşmayı destekleyebilir, hatta 
şirketlerin kriz öncesinden çok daha güçlü olmasına 
ön ayak olabilir. Krizden çıkış için, çalışanların yara-
tıcılıklarının ve yenilikçi yönlerininin desteklenmesi 
ile güçlü çıkış ve büyüme stratejileri elde edilebilir ve 
planları oluşturulabilir. 

Son zamanlarda yapılan bir araştırmada, onay meka-
nizmasının ve bürokrasinin daha fazla olabildiği büyük 
ekiplerde, inovasyonun daha yavaş kaldığı; buna kar-
şın daha ufak ekiplerin ise, daha etkin şekilde, inovatif 
projeler üretip sonuca ulaştırdığı gözlemlenmiştir. 
Sayıca fazla takımların, var olan fikir ve tasarımları 

Bu yeni ve farklı durumda, krizden çıkış için, şirket üst 
düzey yöneticilerinin / liderlerinin ön plana çıkacak 
yetkinliklerinde de, bir değişim ve evrim söz konusu. 
Liderler de, kendini geliştirmeli ve değiştirmeli, şir-
ketlerde çevik öğrenme döngüsünü desteklemeli ve 
bu evrim hız kazanmalı… 

Ana başlıklarla liderlerde yeni dönem yetkinlikleri ne-
ler olmalı?

l Küresel bilinç, global trendleri çözümleyebilme ve 
öngörebilme vizyonu, 

l Esneklik ve çabuk uyum sağlama yeteneği, 

l Yaşam boyu öğrenme, özyönlendirme ve kişisel 
yönetim, 

l Sağlık okuryazarlığı, çevre okuryazarlığı, 

l	Reel ve sanal medya okuryazarlığı, 

l	Dijital dünyaya, büyük datalar / bilgi yönetimi ve ya-
rarlarına vizyoner çerçevede hakim olma, 

l	Öğrenme ve inovasyon yetkinlikleri; bilgiye daya-
lı düşünme ve yaratıcılığa dayalı tasarlayabilme 
yeteneği, 
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geliştirme konusunda öne çıkarken, küçük takımların 
ise, var olan düşünce kalıplarını ve iş yapış şekillerini 
yıkacak potansiyelde yeni fikirler, buluşlar ve fırsat-
lar geliştirmekte daha iyi oldukları görülmüş. Yani, 
inovasyon için çok da büyük ekipler kurmak gerekli 
değil, iyi kurgulanmış organizasyon ve doğru seçilmiş 
kişilerden oluşan küçük bir ekip, harikalar yaratabilir. 

Uzaktan Çalışma Kültürü İle En İyi Yetenekleri 
Şirkete Kazandırma Fırsatı Doğdu

Fiziksel ofis bazlı çalışma yönteminde, ofisin en fazla 
20 km ya da istisnai olarak, diyelim ki 100km uzaklığın-
daki kişileri işe almak ve cezbetmek mümkün. Halbu-
ki uzaktan çalışmaya yatkın işlerde, dünya ekseninde 
var olan, en iyi yeteneği işe alma olanağı doğuyor. Ve 
bu düzende çalışacak yetenek için yakın mesafede 
olma koşulu ortadan kalkarak, işe alımda en yete-
nekliyi hedeflemeyi kolaylaştırıyor. Bugünün rekabet 
koşullarını, ancak en iyi yeteneklerden oluşan, en iyi 
takımların çalıştığı şirketlerin göğüsleyebildiğini bildi-
ğimiz noktada, uzaktan çalışma ile işlerini yürütebil-
diklerini gören işverenler için, geriye en iyi yetenekleri 
bulmak ve işe almak fırsatı oluşuyor. 

Esnek ve / veya evden çalışma, bir süredir insan kay-
nakları politikaları olarak, C19 öncesi de gündemde idi. 
Zaman yönetimini beceren ve verimli çalışabilenler 
için yolda kaybettikleri zamanı hayat kalitelerine akta-
rabildikleri için bir çalışan memnuniyet öğesi oldu ve 
işe alımda da cezbetme aracı haline geldi. C19 pande-
misi sırasında, bazı işler için evden çalışma zorunluluk 
ve gerekliliği ile birlikte, bu yöntemin verimli olmaya-
cağından çekinen işveren ve çalışan için, bir deneme 
ve öğrenme fırsatı sağlamış oldu. Çalışan bağlılığını 
artırma açısından, verimli olduğunu deneyimleyen 
işverenlerin evden çalışma yöntemini insan kaynak-
ları politikalarına uyarlamaları, insan kaynakları poli-
tikalarının verimliliğine pozitif etki yapacaktır. Ayrıca, 
şirketlerin ofisinin büyüklüğü ve merkezi yerde olması 
gibi emlak maliyetlerini de aşağıya indirecektir. 

Fiziksel ofis ortamları, bazen, yetişkin çocuk klüpleri-
ne dönüşebilmekte ve böylelikle, fokus olmaya ve de-
rin çalışmaya ket vurulmasına neden olmaktadır. Bu 
açıdan da, bazı çalışanlar için, evden çalışma ortamı 
daha verimli çalışma ortamı olabilir. Bu seçenek, kişi-
nin seçimine bırakılabilir. 

Katastrofi Dönemlerinde Liderler Nasıl Evrilmeli? 
ve Ne Tür Değişimleri Yönetmeliler?

1) Kaygı Yönetimi - Kendine Güven: Sağlam Duruş

Hepimiz insanız ve bu tür bir evrensel salgın katast-
rofisinde kaygı duymamız çok doğal. Ancak kaygıyı 
yönetmek olası. Kaygı yönetimi ile ilgili pek çok teknik 

var, bu teknik kişiye göre özelleşebilir ve her birey 
kendine özel olanı seçebilir. Belki de uyguluyorsunuz-
dur zaten ancak hatırlatmakta fayda olabilir. 

Öncelikle lider kendi soğukkanlılığını ve güvenini sağ-
lamalı ve bunu davranışları, söylemleri ile diğerlerine 
aşılayabilmelidir. Virüs nasıl bulaşarak yayılıyorsa, bu 
tür davranışlar da bulaşarak yayılır ve penetre olur. 

2) Sakin Zihin - Odaklanma: Kararlılık

Yeni stratejiler, planlar üretmek odaklı olmayı, sakin 
bir zihni gerektirir. Yeni çağ lideri, kararlılıkla, bu or-
tamı yaratmalı ve yeni planlara odaklanabilmelidir. 
Durup düşünmeli, araştırmalı, okuyup öğrenmeli ve 
öğretmelidir.

3) Yaratıcılık - Yeni Keşif: Yeni Planlar ve Stratejiler

C19 krizi tüm hedefleri etkiledi, tüm hedefler değişin-
ce, operasyonel zorluklar da beraberinde geldi. Ama 
yaratıcılığımızı zorluyor ve zorlamalıdır. Krizlerin aynı 
zamanda fırsat olduğu gerçeği, artık hemen herkes 
tarafından bilinen bir gerçek. Krizler, aslında; durup, 
düşünerek, farklı pencereler açar ve farklı açıdan 
bakmayı sağlayarak, farklı ve yararlı stratejiler yarat-
maya olanak verir. Unutmamalı ki, krizlerden daha 
güçlü çıkabilmek gerçekleşmesi güçlü bir olasılıktır. 

Öngörü senaryolarına göre A ve B planları dışında, 
C, D, E, planları yaratılmalıdır. Bununla birlikte, en iyi 
senaryoya da odaklanılmalı ve buna uygun bir plan da 
yapılmalı ve dikkatle izlenmelidir. Stratejik ve ope-
rasyonel süreçlerin yeni çağa uyumu için yeni tekno-
lojileri keşfetmek en esaslı konulardandır. Uzaktan 
çalışma teknolojileri, müşteriyi öğrenme, çözme ve 
gerçek ihtiyacına dokunabilmeyi sağlayan bilgi erişi-
mi ve yönetimi sistemleri, öğrenen teknolojiler, yapay 
zeka vb, sektöre uygun en çağdaş teknolojiyi keşfet-
menin ilk yapılacaklardan olduğunu COVID 19 krizi çok 
iyi öğretti bize. Sektöre, şirkete en uygun teknolojiyi 
keşiften sonra, yatırım yaparak bunun şirket süreçle-
rine implementasyonunu yapmak, rekabet açısından 
yeni çağa göğüs germenin, meydan okumanın kritik 
noktalarından birisidir. 

Esnek veya evden çalışma, bir süredir 
insan kaynakları politikaları olarak, C19 
öncesi de gündemde idi. Zaman yöne-
timini beceren ve verimli çalışabilen-
ler için yolda kaybettikleri zamanı ha-
yat kalitelerine aktarabildikleri için bir 
çalışan memnuniyet öğesi oldu ve işe 
alımda da cezbetme aracı haline geldi. 
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4) Cesaret Verici - Teşvik Edici Olma: Yeniden 
Başlama

Yeni planlamaya uygun olarak yeniden başlanmalıdır. 
Yeniden başlamak, yeni bir heyecan ve meydan oku-
madır, daha iyi bir geleceğe başlamanın umududur. 
Bunu benimseyen lider,bu hissi diğerlerine de geçir-
mekte zorlanmaz. Örgütsel çeviklik önemlidir. Plan 
değişikliğine uyum sürecinde, örgüt içi penetrasyonu 
sağlamak için, teşvik edici, cesaret verici , güven artı-
rıcı yaklaşılmalıdır. 

5) Esnek Olma- İlerleme: Süreklilik

Senaryoların gidişatına göre, yapılan C, D ya da E 
planlarından biri gerekli durumda esnek olarak dev-
reye sokulmalı ve daima ileriye bakılarak izlenmelidir. 
Sürekli değişim, değişmeyen bir döngüdür, gereklilik-
lere esnek olmalı ve gerekirse değişim döngüsü yeni-
den başlatılmalıdır. Bu döngü zor gözükse de, kuvvetli 
motivasyon, dayanıklılık bunu kolay ve ulaşılabilir kılar. 

6) Pandemilere Hazırlıklı Olma - Öğrenme Eğrisi

Eninde, sonunda tam randımanlı ya da parçalı randı-
manlı olarak ofislere döneceğiz, dönüyoruz, bu dönüş 
sektöre ve salgının eğrisine göre değişim göstermek-
te. Çalışma ortamlarını hijyenik tutma konusunda ha-
zırlık yapmamız gerektiğini öğrendik, bu süreçte. Yeni 
salgınlar ya da COVİD 19 için yeni dalgalar olmayacağı 
konusunda bir garanti yok. Ya danışmanlık alarak ya 
da şirket ölçeğine göre yeni bir pozisyon yaratarak, 
pandemiler, epidemiler ve sağlığı etkileyen diğer ko-
nularda uzman bilim insanlarının yönderliğinde bina-
nın ve çalışma alanlarının, gerekliliğe göre yeniden 
gözden geçirilmesini ele almak, bu doğrultuda yeni 
ofis düzenleri, ofislerin temizlik kuralları prosesleri 
oluşturulmalı. 

Covid-19'un bazı pozitif etkileri

C19 pandemisinin bazı pozitif yönleri de olmadı değil, 
bazı sektörlerin yükselmesini sağladığı gibi, çevrenin 
bir kısım temizlenmesine yol açtı. İnsanlar hem çevre, 

hem de kendi sağlıklarını koruma yönünde yeni şeyler 
öğrendi, bilinç arttı. 

Pandemi öncesinde de son dönemlerde “Yeşil Ekono-
mi“ gelişme trendi içindeydi, ancak C19 ile birlikte bu 
trend daha çok hızlanacak gözüküyor. Alternatif yeni 
temiz enerji kaynakları ve bunlara yönelik endüstrile-
rin gelişimi yönünde bir evrilme hızlanacaktır. Sana-
yicimizin Ar-Ge ve yatırımlarını bu yöne çevirmeleri 
mantıklı olacaktır. 

C19 şirketlerin dijitalleşme transformasyonunu hız-
landırırken bu transformasyonları yaşamış şirket 
deneyimleri gösteriyor ki, çalışanların yetkinliklerini 
geliştirmek gerekiyor. Çalışanların farklı yetenekler 
kazanması ve farklı işlere yetkin hale gelmeleriyle 
daha motive olup, daha iyi performanslarla şirket ve-
rimliliğine katkısı olduğu gözlenmekte. 

Bu deneyimleri yaşayan şirketlerden, Bosch, BMW’nin 
yayınladığı raporlara bakıldığında, otomasyon, robotik 
kullanımı ve yapay zeka uygulamalarının kullanımı art-
tıkça, çalışanlar katma değersiz işlerden, daha yaratı-
cı ve analitik olabilecekleri ve çıktı kalitesinin daha da 
iyi olmasını sağlayacakları pozisyonlara geçiyorlar, iş 
tatmini de artıyor. Bosch, bazı mavi yakalılara kodla-
ma da öğrettiklerini, onların yeni çekiç ve vidalarının 
artık kodlama olduğunu belirtiyor. Bu da gösteriyor ki, 
teknolojiyi adapte ederken, çalışan eğitimini de kap-
samlı şekilde yapmak önemli ve bu şirketin birdenbire 
çok kademeli gelişimini sağlıyor. l

Yeniden başlamak, yeni bir heyecan ve 
meydan okumadır, daha iyi bir geleceğe 
başlamanın umududur. Bunu benim-
seyen lider, bu hissi diğerlerine de ge-
çirmekte zorlanmaz. Örgütsel çeviklik 
önemlidir. 
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Makalenin devamında halka açık olmayan şirketler 
için var olan uygulamalara göz atarak mevzuata ilişkin 
değerlendirmeler yapacağız.

1. Toplantılara fiziki katılım zorunluluğu ve mevzuat

Mevzuat uyarınca sermaye şirketlerinde yönetim/
müdürler kurulu toplantılarına fiziki katılım zorunlulu-
ğu bulunmamaktadır ve şirketler yönetim ya da mü-
dürler kurulu kararlarını dilerlerse elden dolaştırma 
yöntemiyle alabilirler ancak genel kurul toplantılarının 
(elektronik genel kurul uygulaması hariç) fiziki katılım 
ile gerçekleştirilmesi zorunlu olduğundan elden do-
laştırma yönteminin uygulanması mümkün değildir. 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) m.1527 uya-
rınca Şirket esas sözleşmesinde açıkça düzenlen-
miş olması koşuluyla sermaye şirketlerinde yönetim 
kurulu ile müdürler kurulu toplantıları ve genel kurul 
toplantıları elektronik ortamda yapılabilmektedir. Bu 
doğrultuda elektronik ortamda genel kurula katılma, 
öneride bulunma ve oy verme mümkündür ve fizikî 
katılımın bütün hukuki sonuçlarını doğurur. Buna ek 
olarak TTK uyarınca bazı üyelerin fiziken mevcut bu-
lundukları bir toplantıya bir kısım üyenin elektronik 
ortamda katılması da mümkündür.

Uygulama açısından TTK’nın yanı sıra Ticaret Şirket-
lerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elekt-
ronik Ortamda Yapılacak Kurullar Hakkında Tebliğ 
(“Tebliğ”) ve Anonim Şirketlerde Elektronik Ortamda 
Yapılacak Genel Kurullara İlişkin Yönetmelik’te (“Yö-
netmelik”) getirilen düzenlemeler esastır. 

İlgili mevzuat uyarınca yönetim kurulu/müdürler ku-
rulu toplantılarına elektronik ortamda katılma ve oy 
kullanma sistemini uygulayacak şirketlerin şirket 
sözleşmesinde Tebliğin 8. maddesinde düzenlenen 

1 Aralık 2019 tarihinde Çin’in Hubei bölgesinin 
başkenti olan Vuhan’da ortaya çıkan ve olduk-
ça kısa bir sürede Dünya geneline yayılan CO-

VID-19 salgını nedeniyle ülkede başlatılan karantina 
süreci ve sosyal mesafe uygulamaları pek çok şirketin 
gerek yönetimsel gerekse operasyonel faaliyetlerine 
ara vermesine yol açtı. Piyasadaki bu ani duraksama 
üzerine şirketlerin yönetimsel faaliyetlerinin her ko-
şulda devamlılığının ve hızlı karar almanın önemi bir 
kez daha ortaya çıktı. 

Borsada işlem gören şirketlerin genel kurul toplantı-
larının elektronik ortamda yapılabilmesi için esas söz-
leşmelerinde ilgili düzenlemeyi yapmaları kanunen 
zorunlu olmakla birlikte halka açık olmayan şirketler 
için toplantıların elektronik ortamda yapılması ihti-
yari ve belli koşulların gerçekleştirilmesine bağlıdır. 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Elektronik Ortamda
Genel Kurul ve Yönetim 
Kurulu Toplantıları
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hükmün, (anonim şirket genel kurulları hariç olmak 
üzere) genel kurul/ortaklar kurulu toplantılarına 
elektronik ortamda katılma ve oy kullanma sistemini 
uygulayacak şirketlerin şirket sözleşmesinde Tebliğin 
6. maddesinde düzenlenen hükmün, genel kurul top-
lantılarına elektronik ortamda katılma ve oy kullanma 
sistemini uygulayacak anonim şirketlerin şirket söz-
leşmesinde ise Yönetmeliğin 5. maddesinde düzenle-
nen hükmün yer alması zorunludur.

TTK m.1527, Yönetmelik ve Tebliğ uyarınca elektronik 
ortamda oy kullanabilmek için, şirketin bu amaca öz-
gülenmiş bir internet sitesine sahip olması, yönetim 
kurulu söz konusuysa iç yönergede bir düzenleme 
yapılması ya da ilke kararı alınması, genel kurul söz 
konusuysa ilgili ortağın bu yolda istemde bulunması 
ve her halde elektronik ortam araçlarının etkin katıl-
maya elverişliliğinin bir teknik raporla ispatlanarak bu 
raporun tescil ve ilan edilmesi şarttır. Ayrıca elektro-
nik ortamı kullanmak isteyen ortaklar, pay sahipleri 
ve yönetim kurulu üyeleri elektronik posta adreslerini 
şirkete bildirmelidirler.

Karantina ve sosyal mesafe uygulamalarının şirketle-
rin işleyişinde gecikmeye sebebiyet vermemesi adına 
Ticaret Bakanlığı tarafından şirket esas sözleşme-
lerinde hüküm olmasa dahi elektronik ortamda top-
lantıların uygulanmasına olanak tanınacağına ilişkin 
Mart ayında yapılan açıklamaya rağmen Tebliğ uya-
rınca şirketlerin yönetim/müdürler kurullarının, Yö-
netmelik uyarınca ise anonim şirket genel kurullarının 
elektronik ortamda gerçekleştirilebilmesi için teknik 
alt yapının (elektronik toplantı sistemi için) sağlanma-
sı gerekliliği devam etmekte olup henüz, Yönetmelik 
kapsamındaki elektronik genel kurul usulünü kolay-
laştıracak ve prosedürel gereklilikleri azaltacak bir 
düzenleme getirilmemiştir. Dolayısıyla, Merkezi Kayıt 
Kuruluşu Anonim Şirketi’nden destek hizmeti almak 
suretiyle hak sahiplerine elektronik ortamda katılma 
imkânı sağlanması gerekliliği devam etmektedir. 

Bu açıklamalar doğrultusunda pandemi döneminde 
zorunlu teknik altyapıya sahip olmayan şirketler tara-
fından genelde tercih edilen uygulama, müdürler/yö-
netim kurulu kararlarını elden dolaştırma yöntemiyle 
almak, ancak genel kurul toplantılarını kısıtlamalar 
devam ederken ertelemek yönünde oldu. 

2. Elektronik ortamda genel kurul usulü

TTK yönetim/müdürler kuruluna toplantı zamanı, 
yeri ve gündemi hakkında geniş bir serbesti tanımış-
tır ancak genel kurul toplantılarının gerçekleştirilme 
usulü kanunda düzenlenmiştir. Usul, elektronik or-
tamda gerçekleştirilen genel kurul toplantılarında da 
izlenmelidir.

Elektronik genel kurul sistemi uygulayan şirketler, il-
gili mevzuat ve esas sözleşmeleri uyarınca yapmaları 

gereken toplantı çağrısını elektronik ortamda yap-
malı, ayrıca genel kurul öncesi hak sahiplerinin ince-
lemesine sunulması zorunlu olan belgeleri ve toplantı 
gündemini güvenli elektronik imzalı olarak yine ka-
nunda düzenlenen süreler içerisinde elektronik or-
tamda hak sahiplerinin erişimine sunmalıdırlar. 

TTK’da yönetim/müdürler kurulunda temsilen katı-
lım mümkün olmamakla birlikte genel kurula temsilci 
ile katılıma izin verilmiştir. Elektronik ortamda genel 
kurula katılacak olan hak sahipleri toplantıya nasıl 
katılacaklarını (şahsen ya da temsilci ile) elektronik 
sistemden iletmek zorundadırlar. Unutulmamalıdır ki, 
hak sahiplerinin toplantıya fiziki olarak katılmak iste-
meleri halinde yine elektronik sistemde başvurularını 
geri almaları gerekecektir.

Genel kurula elektronik ortamda katılım sistemini uy-
gulayan şirketlerin genel kurul toplantılarında Anonim 
Şirketlerin Genel Kurul Toplantılarının Usul Ve Esasla-
rı İle Bu Toplantılarda Bulunacak Gümrük Ve Ticaret 
Bakanlığı Temsilcileri Hakkında Yönetmelik uyarınca 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı temsilcisi bulundurma-
ları zorunludur. Nitekim elektronik ortamda yapılan 
genel kurul toplantıları, bakanlık temsilcisinin yasal 
şartların sağlandığını tespit etmesini takiben fiziki ve 
elektronik ortamda aynı anda açılır ve hak sahipleri 
oylarını sistem üzerinden kullanırlar.

3. Güvenli elektronik imza

Elektronik ortamda genel kurulun toplanabilmesi için 
katılımcıların güvenli elektronik imzaları bulunma-
lıdır. Nitekim tüzel kişi ortaklar adına elektronik or-
tamda yapılacak her türlü bildirim, tüzel kişinin imza 
yetkililerinin güvenli elektronik imzalarını taşımalıdır. 
Benzer şekilde hak sahipleri veya temsilcileri, genel 
kurula elektronik ortamda katılabilmek için güvenli 
elektronik imzalarıyla sisteme girmelidirler. Elektro-
nik ortamda oluşturulan tüm belgeler gerek toplantı 
başkanlığı, şirket yöneticileri, gerekse görevli bakan-
lık temsilcisi tarafından güvenli elektronik imza ile 
imzalanabilir.l

Borsada işlem gören şirketlerin genel 
kurul toplantılarının elektronik ortam-
da yapılabilmesi için esas sözleşmele-
rinde ilgili düzenlemeyi yapmaları ka-
nunen zorunlu olmakla birlikte halka 
açık olmayan şirketler için toplantıların 
elektronik ortamda yapılması ihtiyari 
ve belli koşulların gerçekleştirilmesine 
bağlıdır. 
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S on dönemde 4054 sayılı Rekabetin Korunması 
Hakkında Kanun’un (“Rekabet Kanunu”) değiş-
tirilmesi ile ilgili çalışmalar oldukça hızlanmış-

tı. Son 10 yıl içerisinde bu çalışmalar dönem dönem 
yapılmış olmakla birlikte sonuca ulaşmamıştı. Herkes 
tarafından uzun süredir beklenen ilgili değişiklikler 
16.06.2020 tarihi itibariyla Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’nde kabul edilmiştir ve ve 24.06.2020 tarihinde 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu değişiklikler bakımından (i) “uzlaşma” 
mekanizmasının getirilmesi ve (ii) birleşme/
devralmaların değerlendirilmesi kapsamın-
da uygulanan hakim durum testi yerine 
“rekabetin önemli ölçüde azaltılması” tes-
tinin uygulanacak olması, önceki dönem 
ile karşılaştırıldığında tamamı ile yeni iki 
önemli değişiklik olarak karşımıza çık-
maktadır. Bu değişikliklerin dışında kalan 
hususların ise halihazırda Rekabet Kurulu’nun 
uygulama ile hayata geçirdiği (halihazır-
da fiilen uygulamanın bir parçası 
olan) durumların kanuni da-
yanağını sağlamak/güçlen-
dirmek amacını taşıdığını 
söyleyebiliriz. 

Bu kapsamda, Rekabet Ka-
nunu’nda gerçekleştirilen 
değişiklikler ile getirilen en 
önemli yenilikler aşağıda dik-
katinize sunulmaktadır:

M. Fevzi TOKSOY   
Bahadır BALKİ    

Uzlaşma

Kanun değişikliği kapsamındaki en önemli ve bütünü 
ile yeni düzenlemelerden biri, (vergi mevzuatlarında 
da olduğu gibi) bir soruşturma kapsamında Rekabet 
Kurulu ile şirketler arasında bir “uzlaşma” imkanıdır.

Bu kapsamda, şirketlere soruşturma raporunun teb-
liğine kadar Rekabet Kurumu’na başvurmak suretiyle 

Rekabet Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Yayımlandı 
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uzlaşma imkanı getirilmektedir. Hakkında soruştur-
ma açılan şirketin devam eden soruşturma içerisinde 
ihlal gerçekleştirdiğini kabul ettiğini (soruşturma ra-
porunun tebliğine kadar) Rekabet Kurulu’na beyan et-
mesi ve sonraki tüm dava haklarından feragat etmesi 
halinde, ilgili şirketin bu uzlaşmasına karşılık kendisi-
ne uygulanacak idari para cezası yaptırımı miktarında 
Rekabet Kurulu tarafından yüzde 25’e kadar belirlene-
cek bir oranda indirime gidilebilecektir.

Birleşme/Devralmaların Değerlendirilmesinde Et-
kin Rekabetin Önemli Ölçüde Azaltılması Testi

Söz konusu Kanun değişikliği kapsamında bütünü ile 
yeni olarak getirilen düzenlemelerin ikincisi ise bildi-
rime tabi birleşme ve devralma işlemleri için Rekabet 
Kurulu’ndan izin alınması sırasında önceki dönemde 
uygulanmakta olan “hâkim durum testi” yerine AB hu-
kukunda kabul edilen “etkin rekabetin önemli ölçüde 
azaltılması” testinin uygulanmasına ilişkindir. 

Bu değişiklikle birlikte getirilen yeni değerlendirme 
testi sayesinde hakim durum yaratılması ve mevcut 
hakim durumun güçlendirilmesi sonucunu doğuran 
işlemlere ek olarak rekabeti önemli ölçüde azaltabi-
lecek işlemler de (hakim durum şartı aranmaksızın) 
yasaklanabilecektir. 

Taahhüt Mekanizması

Kanun değişikliği ile mehaz Avrupa Birliği mevzu-
atında yer alan taahhüt mekanizması getirilmiştir. 
Önceki uygulama dahilinde Rekabet Kurulu tarafın-
dan teşebbüslere yönelik başlatılan soruşturmaların 
sonuna kadar sürdürülmesi ve ihlal tespiti yapılması 
halinde ihlale sebebiyet veren şirketlere idari para 
cezası verilmesi gerekmekteydi. Bununla beraber, 
söz konusu değişiklik sonrasında mevcut rekabetçi 
kaygıların giderilmesine yönelik taahhütlerde bulun-
maları halinde, yeterlilik ve zamanlama bakımından 
taahhütleri yeterli görülen şirketler veya teşebbüs 
birlikleri hakkında soruşturma açılmamasına veya 
yürütülen soruşturmaların sona erdirilmesine karar 
verilebilecektir.

Bu değişiklik de gerek Rekabet Kurulu kararları ge-
rekse de Danıştay kararları ile daha önce uygulama 
alanı bulan bir husustur. Örneğin, Esgaz1 ve Çevko2 
Kararları’nda ilgili teşebbüslerce ihlal teşkil edebile-
cek davranışların rekabet karşıtı etkilerinin ortadan 
kaldırılmasına yönelik adımlar atılması ve rekabete 
aykırı olduğu tespit edilen durumların ivedilikle gide-
rileceğinin taahhüt edilmesi neticesinde Rekabet Ku-
rulu tarafından soruşturma açılmamasına karar ve-
rilmesi Kurul’un uygulamada taahhüt mekanizmasını 
işlettiği kararlara örnek olarak gösterilebilmektedir. 
Kanun değişikliği ile Rekabet Kurulu’nun bu alandaki 
yetkisinin belirginleştirildiği değerlendirilmektedir.

Rekabet Karşıtı Uygulamalara Yönelik Davranışsal 
ve Yapısal Tedbirler

Kanun değişikliği ile, Rekabet Kurulu’na, ihlal gerçek-
leştiren şirketlere karşı yapısal bir tedbir getirme (re-
kabetin yeniden tesisi için belirli bir mal varlığının ya 

Kanun değişikliği kapsamında, Türk Re-
kabet Hukuku uygulamasına getirilen bü-
tünü ile yeni iki değişiklikten ilki, (vergi 
mevzuatlarında da olduğu gibi) bir soruş-
turma kapsamında Rekabet Kurulu ile şir-
ketler arasında bir “uzlaşma” imkanının 
kanunlaştırılmasıdır. 
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da ortaklık paylarının bağımsız bir üçüncü tarafa sa-
tılması/elden çıkarılması vb.) yetkisi verilmektedir. Bu 
yetki, ilgili maddede yer verilen “Yapısal tedbirlere an-
cak daha önce getirilen davranışsal tedbirlerin sonuç 
vermediği hallerde başvurulur.” ifadesi ile Rekabet 
Kurulu’nun davranışsal tedbirlerden sonuç alamadığı 
durumlarda uygulanmak üzere sınırlanmıştır. Böyle 
bir durumda, Rekabet Kurulu tarafından davranışsal 
tedbirlerin sonuç vermediğinin nihai kararla tespit 
edilmesi sonrasında şirketlere yapısal tedbirlere uy-
ması için en az 6 ay süre verilecektir.

Örneğin; OYSA’nın Rekabet Kurulu tarafından ayrış-
tırılması3 ya da Rekabet Kurulu’nun Erdemir’in Bor-
çelik’teki hisselerinin satışına karar vermesi4 gibi hu-
suslar Kurul’un Kanun değişikliğinden önce de yapısal 
tedbir uyguladığı durumlar olarak sıralanabilecektir. 
Kanun değişikliğindeki düzenleme ile bu gibi yapısal 
tedbir uygulama örneklerinin Kanun’daki dayanağı 
belirginleştirilmektedir/güçlendirilmektedir. 

Yerinde İnceleme Yetkisi

Yeni kanun düzenlemesi ile getirilen diğer bir değişik-
lik ise Rekabet Kurulu’nun yerinde inceleme yetkisinin 
sınırlarına ilişkindir. İlgili düzenleme ile Rekabet Ku-
rulu, teşebbüslerin bilişim sistemlerinde tutulan her 
türlü verinin ve şirket bilgisayarlarının kopyalarını ve 
fiziki örneklerini alarak inceleyebilecektir. Halihazırda 
uygulamada Rekabet Kurulu zaten şirket sunucula-
rında inceleme yapabilmekte ve hatta artık Whatsapp 
uygulaması üzerinden yapılan yazışmaları da incele-
mekte idi. 

Getirilen değişiklik de yine kanuni dayanağı güçlen-
dirme amacı taşımaktadır. Bu noktada, Rekabet Ku-
rumu’nun bir kamuoyu açıklaması ile yapacağı incele-
meler sırasında kesinlikle kişisel telefon ve tabletlere 
el konulmayacağı ve incelenmeyeceğini belirttiğini de 
vurgulamak gerekir5.

De Minimis Kuralı

Yine Avrupa Birliği mevzuatı dikkate alınarak gerçek-
leştirilen önemli değişikliklerden biri de “de minimis” 
uygulamasının getirilmesine ilişkindir. İlgili değişiklik-
le kartel niteliği taşıyan rakipler arasında fiyat tespiti, 
bölge veya müşteri paylaşımı ve arz miktarının kısıt-
lanması gibi ağır ihlaller hariç olmak üzere, Rekabet 
Kurulu tarafından çıkarılacak bir Tebliğ ile ilan edile-
cek pazar payı ve ciro eşiklerinin altında kalan ihlallerin 
soruşturma konusu yapılmaması öngörülmektedir. 

Halihazırda Kurul, pazar üzerinde önemli etki yarata-
mayacak (fırıncılar, sürücü kursları, küçük işletmeler, 
mühendis odaları vb.) ihlalleri de uygulamada uyarı 
mahiyetinde kararlar alarak (fakat soruşturma açma-
dan) yönetmekteydi6. İlgili düzenleme ile bu uygula-
manın da kanuni dayanağı sağlamlaştırılmaktadır.

Sonuç

Söz konusu kanun değişikliği ile birlikte öncelikle Re-
kabet Kanunu’nun mehaz AB mevzuatı ile uyumunun 
sağlanması amaçlanmıştır. Buna ek olarak, Rekabet 
Kanunu’ndan doğan belirsizliklerin/tartışmaların gi-
derilmesi hedeflenmiş ve bu çerçevede kimi madde-
lere belirlilik/kesinlik getirilmiş ve halihazırda Rekabet 
Kurulu tarafından uygulama alanı bulan hususlara 

açık kanuni dayanak sağlanmıştır.l

Dipnot:
1Rekabet Kurulu’nun 04.04.2019 tarihli ve 19-14/189-85 sayılı 
Esgaz Kararı.
2Rekabet Kurulu’nun 11.11.2009 tarihli ve 09-54/1298-329 sa-
yılı Çevko Kararı.
3Rekabet Kurulu’nun 3.10.2006 tarihli ve 06-69/930-267 sa-
yılı Akdeniz Bölgesi Çimento Kararı.
4Rekabet Kurulu’nun 16.6.2009 tarihli ve 09-28/600-141 sayılı 
Yassı Demir Çelik Kararı.
5http://www.rekabet.gov.tr/tr/Guncel/
kamuoyu-aciklamasi-292c0e7644a7ea11811b00505694b4c6 
6Kurul’un ilgili pazar üzerinde önemli bir etkisi bulunmayan 
ihlallere yönelik olarak uygulamada soruşturma açmak 
yerine ilgili teşebbüslere ihlali sonlandırmaları için uyarı-
da bulunduğu kararlara örnek olarak Rekabet Kurulu’nun 
10.01.2019 tarihli ve 19-03/13-5 sayılı Çiğ Köfte Kararı; 
25.11.2010 tarihli ve 10-73/1508-576 sayılı Bolu Fırıncılar Ka-
rarı; 03.04.2014 tarihli ve 14-13/240-106 sayılı Kocaeli Fırın-
cılar Kararı gösterilebilir.
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Yeni Reeskont Oranı 
ve Reeskont Uygulaması

Recep BIYIK    
PwC Türkiye Mevzuat, Eğitim ve 
Araştırma Başkanı

1 3 Haziran 2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımla-
nan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın Re-
eskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz 

Oranları Hakkında Tebliği’yle;

• Vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında ya-
pılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto 
faiz oranı yıllık yüzde 12,75’den yüzde 9’a,

• Avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranı ise yıllık 
yüzde 13,75’den yüzde 10’a

indirildi.

Bu faiz oranları doğrudan vergi iş ve işlemleriyle ilgi-
li değil. Ancak avans işlemlerinde uygulanacak faiz 
oranı gelir ve kurumlar vergisi matrahının belirlenme-
sinde, daha açık söylemek gerekirse reeskont uygu-
lamasında yaygın olarak kullanılıyor.

Reeskont nedir, neden yapılır?

Reeskont, vadesi gelmemiş senede bağlı borç ve 
alacakların, değerleme günündeki gerçek değerle-
rine indirgenmesi işlemi. Borç ve alacak senedinin 
değerleme günündeki nominal değeri, senedin vade 
tarihine kadar olan süreye isabet eden faizi de içeri-
yor. Reeskont işlemi ile bu faiz miktarı tespit ediliyor 
ve vergi matrahının hesaplanmasında bu tutar gelir 
veya gider olarak dikkate alınıyor. Vergi uygulamasın-
da reeskont işlemi yapılmazsa, ticari kazancın tespi-
tinde dönemsellik ilkesi tam olarak hayata geçmemiş 
oluyor.

Reeskont işleminde hangi oran kullanılır?

Senede bağlı alacak ve borçların değerleme günün-
deki kıymetlerine irca edilmesi sırasında;

• Varsa senet üzerinde yazılı faiz oranı,

• Senet üzerinde faiz oranı yoksa T.C. Merkez Banka-
sı’nın resmi iskonto hadleri,

kullanılıyor.

Reeskont tutarının hesaplanmasında; faiz oranı ola-
rak reeskont işlemlerinde uygulanan faiz oranı değil, 
kısa vadeli avans işlemlerinde uygulanan faiz oranı 
esas alınıyor.

Dolayısıyla, borç ve alacak senetlerinin reeskontu iş-
lemlerinde dikkate alınacak oran 13 Haziran 2020 ta-
rihinden itibaren yüzde 10.

Yabancı para ile olan borç ve alacakların reeskon-
tunda, varsa senette yazılı faiz oranı, senette faiz 
oranı yer almıyorsa yukarıda yer alan Merkez Bankası 
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Reeskont, vadesi gelmemiş 
senede bağlı borç ve alacak-
ların, değerleme günündeki 

gerçek değerlerine indirgenmesi 
işlemi. Borç ve alacak senedinin de-
ğerleme günündeki nominal değe-
ri, senedin vade tarihine kadar olan 
süreye isabet eden faizi de içeriyor. 

tebliğindeki faiz oranı değil, değerleme gününde ge-
çerli Londra Bankalar Arası Faiz Oranı (LİBOR) esas 
alınıyor.

Reeskont hesaplamasında dikkat edilecek konular

Reeskont hesaplamasında şu konulara özellikle dik-
kat edilmesi gerekiyor.

• Reeskont uygulaması zorunlu değil. Ancak seçimin 
bütün alacak ve borç senetleri için yapılması şart.

• Bankalar, bankerler ve sigorta şirketleri alacak ve 
borçlarını reeskonta tabi tutmak zorunda. Bu ku-
rumların seçimlik hakkı yok.

• Reeskonta tabi tutulacak alacak veya borcun sene-
de bağlı olması gerekiyor. Banka, banker ve sigorta 
şirketleri senede bağlı olsun veya olmasın, bütün 
alacak ve borçlarını reeskonta tabi tutmak zorunda.

• Reeskonta tabi tutulacak alacak veya borç senedi-
nin, ticari kazancın elde edilmesi ve idamesiyle ilgili 
ve gerçek bir alacak veya borç ilişkisine dayanması 
gerekiyor.

• Alacak senetlerini reeskonta tabi tutanların, borç 
senetlerini de reeskonta tabi tutmaları zorunlu.

• Reeskont, katma değer vergisi dahil alacak veya 
borç tutarı üzerinden hesaplanıyor.

Çekler reeskonta tabi tutulabilir mi?

Alınan çeklerin reeskonta tabi tutulup tutulmayacağı 
konusunda açık bir yasal düzenleme yok.

Gelir İdaresi Başkanlığı, çekin ödeme aracı olması 
niteliğini dikkate alarak, uzun süre reeskonta tabi 
olmadığı görüşünde oldu. 2009 yılında, 3167 sayılı 

Çekle Ödemelerin Düzenlenmesi ve Çek Hamillerinin 
Korunması Hakkındaki Kanun’la, 31 Aralık 2009’a ka-
dar uygulanmak üzere, çekin üzerinde yazılı keşide 
tarihinden önce ödenmek için muhatap bankaya ibra-
zının geçersiz kabul edileceğine ilişkin bir düzenleme 
yapıldı. Bu düzenlemeyle çekin vadeli senet niteliği bir 
bakıma öne çıktı, ancak bu düzenleme sonrasında da 
İdare eski görüşünü devam ettirdi.

3167 sayılı Kanun’da yer alan 31 Aralık 2009 tarihi 
birkaç defa ötelendi ve en son 31 Aralık 2020 olarak 
belirlendi. Bu ertelemeler sonunda Gelir İdaresi görü-
şünü değiştirerek, gerçek mahiyeti itibarıyla çeklerin 
vergi uygulamaları bakımından artık vadeli olma nite-
liğini kazandığı gerekçesiyle, ileri düzenleme tarihli 
çeklerin değerleme gününde vadesi gelmemiş sene-
de bağlı alacak ve borçlar için uygulanması öngörülen 
reeskont uygulamasından yararlanmasının mümkün 
olduğunu açıkladı. Dolayısıyla bugün itibarıyla ileri va-
deli çeklerin reeskonta tabi tutulması mümkün.

Vergi borçlarında uygulanan faiz oranlarında indirim 
yakın olmalı

• Reeskont tutarının hesaplanmasında dikkate alınan 
oran, 2019 yılı başında yüzde 19,50 iken, bu oran aynı 
yıl Ekim ayında yüzde 18,25’e, Aralık ayında yüzde 
13,75’e, son olarak geçtiğimiz cumartesi günü de 
yüzde 10’a indirildi.

•  Tecil faizi oranı 2019 başı itibarıyla yıllık yüzde 22. 
Oran Ekim 2019’da yüzde 19’a, 2019 sonunda ise yüz-
de 15’e indirilmiş, oran halen bu.

• 2019 başı itibarıyla gecikme zammı ve gecikme fai-
zi oranı aylık yüzde 2. Bu oran 2019 Temmuz ayında 
yüzde 2.5’e çıkmış, Ekim ayında yeniden yüzde 2’ye, 
yıl sonunda ise aylık yüzde 1.60’a indirilmiş.

Geçmiş uygulamalara bakıldığında, genel olarak tecil 
faizi ile reeskont oranının hesaplanmasında esas alı-
nan faiz oranı birbirine yakın seviyede oluyor. Gecik-
me faizi ve gecikme zammı ise bu oranlara göre hayli 
yüksek. Zaman zaman oran bir buçuk kat. Bu maka-
lenin yazıldığı tarih itibarıyla gecikme faizi ve gecikme 
zammı oranı reeskont oranının neredeyse iki katı. Do-
laysıyla vergi borçlarına uygulanan faiz ve zam oranla-
rının da indiriminin eli kulağında denebilir. l

MAKALE
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1 1.01.2011 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisinde ka-
bul edilip, 01.07.2012 tarihinde yürürlüğe giren 6098 
sayılı Yeni Türk Borçlar Kanunu ile Gayrimenkul Kira-

ları Hakkında Yasa yürürlükten kaldırılmış ve kira ilişkilerine 
yeni bir boyut getirilmiştir.

Borçlar Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden kısa bir süre 
sonra yapılan değişiklik ile, kira sözleşmelerine ilişkin bazı 
hükümlerin kiracının Türk Ticaret Kanunu’nda tacir olarak 
sayılan kişiler ile özel hukuk ve kamu hukuku tüzel kişileri 
olduğu işyeri kiralarında 8 yıl ertelenerek, 01.07.2020 tarihi-
ne kadar uygulanmayacağı kabul edilmiştir.

01.07.2020 tarihinden sonra yürürlüğe girecek Borçlar Ka-
nunun işyeri kira sözleşmelerine ilişkin hükümleri:

Kira ilişkisinin devri (BK 323.md)

Kiracı, kiraya verenin yazılı rızasını almadıkça, kira ilişkisini 
başkasına devredemeyecektir. Kiraya veren, işyeri kirala-
rında haklı sebep olmadıkça bu rızayı vermekten kaçına-
maz. Kira sözleşmesini devretmek isteyen kiracıya, kiraya 
veren, haklı bir sebebe dayanmaksızın rıza vermez ise kira-
cı, bu rızayı dava yoluyla mahkemeden talep edebilecektir.

Kiraya verenin yazılı rızasıyla kira ilişkisini devralan kişi, kira 
sözleşmesinde kiracının yerine geçecek ve devreden kiracı, 
kiraya verene karşı borçlarından kurtulacaktır. İşyeri kira-
larında devreden kiracı, kira sözleşmesinin bitimine kadar 
ve en fazla iki yıl süreyle devralanla birlikte müteselsilen so-
rumlu olacaktır.

Kiralananın sözleşmenin bitiminden önce geri verilmesi 
(BK 325.md)

Kiracı, sözleşme süresine veya fesih dönemine uymaksızın 
kiralananı geri verdiği takdirde, kira sözleşmesinden doğan 
borçları, kiralananın benzer koşullarla kiraya verilebileceği 
makul bir süre için devam edecektir. Makul süre, Yargıtay 

kararları uyarınca genel olarak üç ay , bazı özel durumlarda 
ise altı ay olarak uygulanmaktadır.

Kiracının bu sürenin geçmesinden önce kiraya verenden 
kabul etmesi beklenebilecek, ödeme gücüne sahip ve kira 
ilişkisini devralmaya hazır yeni bir kiracı bulması halinde, ki-
racının kira sözleşmesinden doğan borçları sona erecektir.

Kiraya veren, yapmaktan kurtulduğu giderler ile kiralananı 
başka biçimde kullanmakla elde ettiği veya elde etmek-
ten kasten kaçındığı yararları kira bedelinden indirmekle 
yükümlüdür.

Olağanüstü fesih - Önemli sebepler (BK 331.md)

Kiraya veren veya kiracı, kira ilişkisinin devamını kendisi için 
çekilmez hale getiren önemli sebeplerin varlığı durumunda, 
sözleşmeyi yasal fesih bildirim süresine uyarak her zaman 
feshedebilecektir.

Av. Muhip Şeyda IŞIKTAÇ   
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

İşyeri 
Kira Sözleşmeleri
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Örneğin, Corona salgını nedeniyle işyerinin uzun süre kapa-
lı kalması ve bu nedenle ekonomik kayıp yaşanması örnek 
olarak gösterilebilir.

Fesih bildiriminin parasal sonuçları konusunda tarafların 
uzlaşmaya varamamaları halinde açılacak davada hakimin, 
durum ve koşulları göz önünde tutarak bir karar vermesi 
öngörülmüştür.

Bağlantılı sözleşme (BK 340.md)

Kira sözleşmesinin kurulması veya sürdürülmesi, kiracının 
yararı olmaksızın, kiralananın kullanımıyla doğrudan ilişkisi 
olmayan bir borç altına girmesine bağlanmışsa, kirayla bağ-
lantılı sözleşme geçersiz sayılacaktır.

Kiracının güvence (depozito) vermesi (BK 342.md)

Güvence Bedeli, kiracının borçlarının teminatını teşkil et-
mek üzere kiraya verene verilen teminattır. 01.07.2020 ta-
rihinden sonra yapılacak kira sözleşmelerinde, kiracıya gü-
vence verme borcu getirilmesi halinde, bu güvence üç aylık 
kira bedelini aşamayacaktır.

Güvence olarak para veya kıymetli evrak verilmesi karar-
laştırılması halinde kiracı, kiraya verenin onayı olmaksızın 

çekilmemek üzere, parayı vadeli bir tasarruf hesabına yatı-
racak, kıymetli evrakı ise bir bankaya depo edecektir. Ban-
ka, güvenceleri ancak iki tarafın rızasıyla veya icra takibinin 
kesinleşmesiyle ya da kesinleşmiş mahkeme kararına daya-
narak geri verebilecektir.

Kiraya veren, kira sözleşmesinin sona ermesini izleyen üç ay 
içinde kiracıya karşı kira sözleşmesiyle ilgili bir dava açtığını 
veya icra ya da iflas yoluyla takibe giriştiğini bankaya yazılı 
olarak bildirmediği takdirde banka, kiracının istemi üzerine 
güvence bedelini kiracıya ödemekle yükümlüdür.

Sözleşmede değişiklik yapılamaması, kira bedelinin 
belirlenmesi ve kiracı aleyhine düzenleme yasağı (BK 
343, 344, 346.md)

Kira sözleşmelerinde kira sözleşmeleri yapıldıktan sonra 
veya yenilenmesi sürecinde kira bedelinin belirlenmesi dı-
şında, kiracı aleyhine değişiklik yapılamayacaktır.

Tarafların yenilenen kira dönemlerinde uygulanacak kira 
bedeline ilişkin anlaşmaları, bir önceki kira yılında tüketici 
fiyat endeksindeki on iki aylık ortalamalara göre değişim 
oranını geçmemek koşuluyla geçerli olacaktır. Bu kural, bir 
yıldan daha uzun süreli kira sözleşmelerinde de uygulana-
caktır. Tarafların kira artışında anlaşamamaları halinde, kira 
bedeli, bir önceki kira yılının tüketici fiyat endeksindeki 12 
aylık ortalamalara göre değişim oranını geçmemek koşu-
luyla hakim tarafından, kiralananın durumu göz önüne alı-
narak hakkaniyete göre belirlenecektir. 

Taraflarca bir anlaşma yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın, 
beş yıldan uzun süreli veya beş yıldan sonra yenilenen kira 
sözleşmelerinde ve bundan sonraki her beş yılın sonunda, 
yeni kira yılında uygulanacak kira bedelinin yeniden belir-
lenmesini, taraflar mahkemeden isteyebileceklerdir. Hakim 
yeni kira bedelini, tüketici fiyat endeksindeki 12 aylık orta-
lamalara göre değişim oranı, kiralananın durumu ve emsal 
kira bedelleri göz önünde tutularak hakkaniyete uygun bi-
çimde belirleyecektir. Her beş yıldan sonraki kira yılında bu 
biçimde belirlenen kira bedeli, bir önceki kira yılında tüketici 
fiyat endeksindeki 12 aylık ortalamalara göre değişim oranı-
nı geçemeyecek şekilde artırılarak uygulanacaktır.

Kira bedeli yabancı para olarak kararlaştırılmışsa Türk Pa-
rasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun hükümleri saklı 
kalmak şartıyla, beş yıl geçmedikçe kira bedelinde değişik-
lik yapılamayacaktır. Ancak beş yıl geçtikten sonra taraflar, 
kira bedelinin sonraki beş yıl için belirlenmesini mahkeme-
den talep edebileceklerdir. 

Dövizli veya dövize endeksli kira sözleşmelerinde aşırı ifa 
güçlüğü nedeniyle sözleşmenin uyarlanmasını taraflar her 
zaman isteyebilirler.

01.07.2020 tarihinden sonra, BK 346. maddenin yürürlüğe 
girmesiyle birlikte kira sözleşmelerinde kiracıya, kira bedeli 
ve yan giderler dışında başka bir ödeme yükümlülüğü getiri-
lemeyecektir. Kira bedelinin zamanında ödenmemesi halin-
de ceza koşulu ödeneceğine veya sonraki kira bedellerinin 
muaccel olacağına ilişkin hükümler de geçersiz olacaktır. l

Tarafların yenilenen kira dö-
nemlerinde uygulanacak kira 
bedeline ilişkin anlaşmaları, bir ön-
ceki kira yılında tüketici fiyat en-
deksindeki on iki aylık ortalamala-
ra göre değişim oranını geçmemek 
koşuluyla geçerli olacaktır. Bu kural, 
bir yıldan daha uzun süreli kira söz-
leşmelerinde de uygulanacaktır.

Temmuz-Ağustos 202052





ARAŞTIRMA

Türkiye'deki 
Filolarda Araçlar 
Daha Sık Yenileniyor
Her yıl TEB Arval’in de desteğiyle, filo sektörünün durumunu değerlendirmek 
ve mobilite trendlerinin geleceğine ışık tutmak amacıyla gerçekleştirilen Arval 
Mobility Observatory Barometre’nin 2020 yılı sonuçları açıklandı. Arval Mobility 
Observatory filo ve mobilite sektöründeki  köklü araştırma ve endüstri bilgi alışverişi 
platformlarından biri olarak kabul ediliyor.

2 0 ülkenin dahil edildiği araştırmada bu sene, 
300’ü Türkiye’den olmak üzere toplamda 5 bin 
600 filo yöneticisinin görüşlerine başvuruldu.

Türkiye’de filolarda araç sayıları daha az, ancak 
yenilenme sıklıkları daha yüksek 

Araştırma sonuçlarına göre Türkiye’deki şirketlerin 
binek ve hafif ticari ortalama filo sayısı 44 araç iken, 
araştırmaya katılan diğer ülkelerde şirketlerin ortala-
ma filolarındaki araç sayısı 99 olarak görünüyor. Tür-
kiye’deki şirketlerin filo adetleri dünyadaki diğer ülke-
lere göre çok daha az seviyelerde seyrediyor. 

Türkiye’deki şirketler ortalama 26 araçlık binek, 18 
araçlık hafif ticari filosuna sahipken, dünyadaki şir-
ketler ortalama 67 araçlık binek, 32 araçlık bir hafif 
ticari araç filosuna sahip. 

Türkiye’de filolardaki araçlar 4.8 yılda bir yenilenirken, 
diğer ülkelerde bu süre 5.4 yıl olarak gerçekleşiyor. 
Yenileme sıklığı ise özellikle orta ve büyük çaplı şir-
ketlerde daha yüksek oranlarda oluyor.  

10’dan az çalışanı olan küçük işletmelerde araç kulla-
nımları neredeyse 6 yıla kadar çıkarken, 250 ve üzeri 
çalışanı olan daha büyük kurumlarda araç kullanım 
süreleri 4 yıla kadar düşüyor. 

1000 araç ve üzeri

100 ila 999 araç

10 ila 99 araç

1 ila 9 araç

Ortalama
araç adedi

62 57 97 93

3

31 32

6 10
1 1

TOPLAM

FİLO ARAÇ ADEDİ

44
araç

99
araç

3 6

75 67

25 32

8 35

42 34

55 55

3 10

20 46

17 15

51 46

27 32

6 6

180 392

6 11

Binek Araç + Hafif Ticari Araç

In %

Kaynak: Arval Mobility Observatory Barometre 

Kaynak: Arval Mobility Observatory Barometre
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ARAÇ KULLANIM SÜRESİ

TOPLAM

4.8

5.4

YIL ORTALAMASI

5.9

6.1

3.9

4.9

4.4

5.0

4.4

5.3

Binek Araç + Hafif Ticari Araç

Kaynak: Arval Mobility Observatory Barometre 

Önümüzdeki dönemde Operasyonel Kiralamanın 
geliştirilmesi planlar dahilinde

Şirket araçlarının nasıl finanse edildiğinin de araştı-
rıldığı Arval Mobility Observatory araştırmasında Tür-
kiye’den katılan şirketlerin yüzde 48’inin peşin satın 
alımı, yüzde 16’sının operasyonel kiralamayı, yüzde 
27’sinin taşıt kredisini, yüzde 10’unun finansal kirala-
mayı tercih ettiği görülüyor.

Çalışan sayısı 99’dan az olan küçük ve orta ölçekli iş-
letmelerde yüzde 54 ile peşin satın alım yöntemi  fi-
nansman metodları arasında ön plana çıkarken ope-
rasyonel kiralama yüzde 9 oranında tercih ediliyor. 

100 ve üzeri çalışanı olan büyük filolara sahip şirket-
lerde ise operasyonel kiralamanın finansman yöntemi 

olarak tercih edilme oranı yüzde 24 ile ön plana çıkı-
yor. Türkiye’den araştırmaya katılan şirketlerin filo yö-
neticilerine önümüzdeki birkaç yıl içinde operasyonel 
kiralamayı geliştirme tarafındaki planları sorulduğun-
da ise, tüm ölçeklerde bu oranın geçtiğimiz seneye 
göre 8 puanlık bir artışla yüzde 40’a çıktığı görülüyor. 
Bu oran da yine dünya ortalamasının üzerinde. l

4

48 31

TOPLAM

FİLODAKİ BÜYÜME POTANSİYELİ

+69 +30

+21 +16

+45 +27

+20 +15

+26 +26

+22 +12

+37 +17

+12 +6

+43 +24

+18

2020

2019 +11

7 2

39
23

6

Artış

Azalış

DENGE (ARTIŞ-AZALIŞ)

6

32 31

5 4

49 35

8 5

74 41

11

Binek Araç + Hafif Ticari Araç

In %

Kaynak: Arval Mobility Observatory Barometre 

Türkiye’den katılan şirketlerin yüzde 
48’inin peşin satın alımı, yüzde 16’sının 
operasyonel kiralamayı, yüzde 27’sinin 
taşıt kredisini, yüzde 10’unun finansal 
kiralamayı tercih ettiği görülüyor.

Kaynak: Arval Mobility Observatory Barometre

Kaynak: Arval Mobility Observatory Barometre
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Türkiye, Sürüş Verilerinin 
Paylaşılmasında 
Önce Faydaya Bakıyor
LeasePlan, Mobility Monitor araştırmasının ikinci bölümü olan “Araç Verileri ve Giz-
lilik” araştırmasını yayınladı. Yapılan araştırma, Türkiye’deki araç kullanıcılarının 
yüzde 50’den fazlasının veri paylaşımı konusunda endişeli olduğunu ortaya koyar-
ken, Türklerin trafik sıkışıklığı ve yakıt maliyetleri gibi konularda koşulsuz bir şekilde 
veri paylaşımında sakınca görmediğini gözler önüne serdi. 

L easePlan, dünyanın önde gelen araştırma fir-
malarından biri olan Ipsos ile birlikte hazırladığı 
Mobility Monitor araştırmasının “Araç Verileri ve 

Gizlilik” bölümünü yayınladı. Araçların sürücü verileri-
ni kaydetmesi ve bu verilerin otomotiv firmaları tara-
fından kullanılmasına yönelik araştırmaya, aralarında 
Türkiye’nin de bulunduğu 16 farklı ülkeden 4.000’in 
üzerinde kişi katılım sağladı. Araştırma, katılımcıların 
büyük çoğunluğunun kişisel verilerinin kime ait oldu-
ğu ve bu verilerin üçüncü şahıslarla paylaşılmasıyla 
ilgili endişe duyduğunu ortaya çıkardı. 

Araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 53’ü araçların-
dan alınan verilere kimlerin sahip olduğu konusun-
da endişe duyuyor. Kullanıcıların yüzde 52’si sattığı 
araçlarda kişisel verilerinin kalmasından dolayı en-
dişeliyken, yüzde 49’u ise bu verilerin üçüncü şahıs-
larla paylaşılacağından endişe ediyor. Öte yandan, 

katılımcıların yüzde 70’i trafik sıkışıklığının ve seyahat 
süresinin azalması ile yakıt ve bakım maliyetlerini 
azaltması halinde verilerinin paylaşılmasında sakınca 
görmüyor. Araç emisyonlarının azaltılması halinde ve-
rilerimi paylaşırım diyenlerin oranı yüzde 68 iken, araç 
performansını artırması halinde veri paylaşımında en-
dişe duymayanların oranı ise yüzde 66’yı buluyor.

En çok ‘koşulsuz evet’ diyen ülke Türkiye 

Araştırma, Türkiye’deki katılımcıların trafik sıkışıklığı 
ve seyahat süresinin azaltılması konusundaki ilgisini 
de ortaya koydu. 16 katılımcı ülke içerisinde trafik sıkı-
şıklığı, maliyetlerinin azaltılması, araç performansının 
artırılması ve emisyon azaltımı için koşulsuz şekilde 
en çok “evet, paylaşmaya istekliyim” diyen ülke Türki-
ye oldu. Trafik sıkışıklığı ve seyahat süresini azaltmak 
için Türkiye’deki katılımcıların yüzde 38’i verilerini pay-
laşmaya koşulsuz istekliyken, yakıt ve bakım maliyet-
lerini azaltmak ile araç performansını artırmak için 
istekli olan Türklerin oranı yüzde 37’yi buldu. Ayrıca, 
Türklerin yüzde 36’sının emisyonları azaltmak için bil-
gilerini paylaşmaya istekli olduğu da ortaya çıktı.

Trafik sıkışıklığı ve seyahat süresini 
azaltmak için Türkiye’deki katılımcı-
ların yüzde 38’i verilerini paylaşmaya 
koşulsuz istekliyken, yakıt ve bakım 
maliyetlerini azaltmak ile araç per-
formansını artırmak için istekli olan 
Türklerin oranı yüzde 37’yi buldu. 
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Türklerin yüzde 57’si endişeli

Türkiye’deki katılımcıların kişisel verilerin paylaşımı 
konusundaki endişeleri, araştırma sonuçlarının orta-
lamasına yakın seyretti. Bu kapsamda, araç verilerinin 
kime ait olduğu konusunda Türk katılımcıların yüzde 
57’si endişeli olduğunu belirtirken, yüzde 22’si endişe 
duymadığını belirtti. Aracın iade edildiği veya satıl-
dığı durumlarda içerisindeki kişisel veriler hakkında 
endişe duyan Türk katılımcıların oranı yüzde 52 iken, 
katılımcıların yüzde 31’i bu durumdan dolayı endişeli 
olmadığını bildirdi. Ayrıca, verilerin üçüncü şahıslarla 
paylaşılmasında endişe duyan Türk katılımcıların ora-
nı yüzde 51 iken, endişe duymayanların oranı yüzde 22 
olarak kaydedildi. 

Türkay OKTAY: Sebebini bildiğimiz durumlarda veri 
paylaşımına olumlu bakıyoruz 

LeasePlan Türkiye Genel Müdürü Türkay OKTAY, araş-
tırmayla ilgili yaptığı değerlendirmede, “16 ülkede ger-
çekleştirilen Mobility Monitor araştırmamız gösteriyor 
ki, Türkler olarak sebeplerini bildiğimiz durumlarda 
anonim ya da koşulsuz olarak araç verilerimizin payla-
şımı konusunda olumlu bir tutumumuz var. Unutma-
malıyız ki daha güvenli sürüş, daha sürdürülebilir bir 
dünya, daha düşük bakım ve yakıt maliyetleri ve hatta 
trafik sorununun önüne geçilmesi gibi birçok alanda 
da kullanılabilecek araç verilerinin; kullanıcıların rızası 
ve farkındalığı ile toplanıyor olması büyük önem taşı-
yor. Kullanıcıların veri paylaşım kararlarını diledikleri 
zaman kolaylıkla değiştirebilmesi de kişisel verilerin 
korunmasının tüm dünya gündeminde çok önemli 
yer tuttuğu günümüzde oldukça elzem” yorumunda 
bulundu.

En endişeli ülke İspanya, en istekli
Portekiz ve Polonya

LeasePlan araştırmasına göre, araç verilerinin pay-
laşımı konusunda en çok endişe duyan ülke İspanya 

oldu. Bu doğrultuda, İspanya’daki katılımcıların yüz-
de 76’sı verilerin kime ait olduğu konusunda endişeli 
olduğunu belirtirken, yüzde 70’i aracın satıldığı veya 
iade edildiği durumlarda kalabilecek kişisel verilerden 
endişe duyuyor. 

Ayrıca İspanya, araç verilerinin üçüncü şahıslarla 
paylaşılmasında yüzde 69 oranında endişe duyduğu-
nu belirterek zirvede yer alıyor. Sürüş verilerini pay-
laşmaya en istekli olan ülkeler ise Portekiz ve Polonya 
olarak dikkatleri çekiyor. Anonim olarak paylaşmaya 
istekli olanlar da göz önüne alındığında, Portekiz ve 
Polonya; trafik sıkışıklığı, maliyetlerinin azaltılması, 
araç performansının artırılması ve emisyon azaltımı 
için verilerinin paylaşılmasını en çok isteyen ülkelerin 
başında geliyor. 

LeasePlan’in Mobility Monitor araştırması; Belçika, 
Danimarka, Fransa, Almanya, Yunanistan, İtalya, 
Lüksemburg, Hollanda, Polonya, Portekiz, Romanya, 
İspanya, İsveç, Türkiye, İngiltere ve ABD’yi kapsıyor. 
Mobility Monitor’un, “Araç Verileri ve Gizlilik” konusu-
na odaklanılan ikinci bölümünün tamamına ve diğer 
bölümlere https://www.leaseplan.com/corporate/
news-and-media/newsroom internet adresi üzerin-
den ulaşılabiliyor. l

Türkiye’deki katılımcıların yüzde 
36’sının emisyonları azaltmak için is-
tekli olduğu da ortaya çıktı. LeasePlan 
araştırmasına göre, araç verilerinin 
paylaşımı konusunda en çok endişe du-
yan ülke İspanya oldu. Sürüş verilerini 
paylaşmaya en istekli olan ülkeler ise 
Portekiz ve Polonya olarak dikkatleri 
çekiyor.
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Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı 
İçhatlar Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 
Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B Merkez 
- Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard B Blok Kat: 4 Ofis : 
27  Ayazağa / Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8 
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC CAR RENTALS
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@aveccarrentals.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya
Antalya Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon 
Trabzon Havalimanı (Havalimanı Yanı):  
(0462) 334 2832

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır
(0412) 229 02 75
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 50 - 244 
93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA • Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
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Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, 
Tuna Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11

İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz 
İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 • Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr 
info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr • info@garenta.com.tr
ÇİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 Aksu/
Antalya Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com

DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471
Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TURİZM SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon
Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERI
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük: Merkez Mahallesi, 
Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, Papirus 
Plaza, Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, 
Kat:2, Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş 
Merkezi, C Blok K:1/14 Karaköy, 
Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, 
Parima İş Merkezi, Cevizlibağ, 
Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez 
Mahallesi, Taşocağı Caddesi, Ağaoğlu My 
Office 212, Kat:12 D:205, 
Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube:
Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, Sokak: 
1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura 
Plaza, Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke 
Onyx Offices, No:10, K: 3 /21, 
Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, 
Ağaoğlu My Office, K: 8 No: 35, Batı 
Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 
Sokak, No: 37, Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 
No: 38, İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak 
No:18 Kat:2, Asya İş Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim 
Sokak Temaş Plaza No:1 Kat:3, 
Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, 
Dumlupınar Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B 
Blok, Kat :16, NO:118, Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi 
Melih Gökçek Bulvarı HM Commerce 
Center NO: 63 Kat:3 Daire: 8 İvedik, 
Ostim/ ANKARA

Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, 
Asyapark İş Merkezi, No:13/23,
Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, 
Şehit Ahmet Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, 
Dış Kapı No: 11 İç Kapı No: 606, 
Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan 
İş Merkezi, No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, 
Folkart Towers, A Blok, D:2702 
Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 
Daire: 26, A Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis:
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, 
İsmet Şen İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
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Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A

Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EUROCAR RENTAL OTOMOTİV 
TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi 
No: 10/4 Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40

Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr
www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 
Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com

Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 
Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞ. OTO. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com

Temmuz-Ağustos 2020 63



TOKKDER ÜYELERİ

GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main 
Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr
zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane 
Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85
Bayraklı Tower
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı

Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez 
Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49
Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 
0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 
Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok 
Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07
Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67
Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21
Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
hikmet.baran@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport 
Rezidans No:10 Dükkan No:12 Kurtköy / 
Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 
Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
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TOKKDER ÜYELERİ

Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a 
Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895

Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 
48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 
00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 

Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com

Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı Adana Şakirpaşa 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Havalimanı
İç Hatlar Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. No:33/A
Aksu-Antalya • Tel: (0242) 463 19 98
GSM: (0505) 121 10 07 • antalya@rentgo.
com
Samsun Havalimanı Samsun Çarşamba 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı Apt 
Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / ERZURUM 
Tel: (0442) 238 33 66 • erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman  Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
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TOKKDER ÜYELERİ

Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 

Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü 
Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem 
Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  
Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe 
Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 

İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 
Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /
İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com

İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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